

## CERTIFICACIÓN PAC AGOSTO 2019



| Partida Pres. | CPC       | T. Compra | T. Régimen | Fondo BID | Tipo de Presupuesto | Tipo de Producto | Cat. Electrónico | Procedimiento               | Descripción  | Cant. | U. Medida | Costo U.       | V. Total  | Periodo |
|---------------|-----------|-----------|------------|-----------|---------------------|------------------|------------------|-----------------------------|--|-------|-----------|----------------|-----------|---------|
| 84030402      | 442180213 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Espiraladora industrial  | 1     | Unidad    | 15.000.000     | 150       | S       |
| 84030302      | 452900031 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Access Point   | 374   | Unidad    | 76.449.000     | 285919.26 | N       |
| 84030302      | 473130017 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | SISTEMA DE CAMARAS CIRCUITO CERRADO DE PARA EDIFICIO ZARZUELA  | 1     | Unidad    | 15.000.178.000 | 150001.78 | S       |
| 84030302      | 452900028 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Switch principal 1 de 48 puertos   | 24    | Unidad    | 859.100.000    | 206184    | N       |
| 84030302      | 452900031 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Estación Total Robótica  | 1     | Unidad    | 2.500.000.000  | 25000     | N       |
| 84030302      | 452800011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Lector de código de barras conector con tecnología inalámbrica bluetooth   | 15    | Unidad    | 7.734.000      | 1160.1    | S       |
| 84030302      | 452900031 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Expansión de discos (SAS) para Storwize v7000  | 2     | Unidad    | 14.360.506.000 | 287210.12 | N       |
| 84030302      | 452900028 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Switch principal 1 de 24 puertos   | 6     | Unidad    | 572.700.000    | 34362     | N       |
| 84030302      | 452900028 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Switch de 24 puertos de fibra SPF  | 5     | Unidad    | 1.347.813.000  | 67390.65  | N       |
| 84030302      | 483231011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catalogo Electrónico        | PROYECTOR MULTIMEDIA   | 1     | Unidad    | 150.000.000    | 1500      | S       |
| 84030302      | 482650321 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Medidor laser  | 4     | Unidad    | 14.525.000     | 581       | S       |
| 84030302      | 452900031 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Transceiver de 1Gbps   | 99    | Unidad    | 20.903.000     | 20693.97  | N       |
| 84030302      | 452900023 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Switch LAN   | 4     | Unidad    | 1.433.080.000  | 57323.2   | N       |
| 84030302      | 483231011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catalogo Electrónico        | PROYECTOR MULTIMEDIA   | 1     | Unidad    | 150.000.000    | 1500      | N       |
| 84030302      | 452900031 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Servidores Power 9   | 3     | Unidad    | 67.971.240.000 | 2039137.2 | N       |
| 84030302      | 452900028 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Switch principal 2 de 48 puertos   | 35    | Unidad    | 608.200.000    | 212870    | N       |
| 84030302      | 483231011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catalogo Electrónico        | PROYECTOR MULTIMEDIA   | 1     | Unidad    | 150.000.000    | 1500      | N       |
| 84030302      | 452200016 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catalogo Electrónico        | Computador portátil  | 100   | Unidad    | 132.152.000    | 132152    | N       |
| 84030302      | 452900031 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Transceiver de 10Gbps  | 129   | Unidad    | 46.566.000     | 60070.14  | N       |
| 84030302      | 483231011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catalogo Electrónico        | Proyector multimedia   | 4     | Unidad    | 102.000.000    | 4080      | N       |
| 84030302      | 451600313 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Infima Cuantía              | Impresora térmica para código de barras y rfd  | 15    | Unidad    | 23.734.000     | 3560.1    | S       |
| 84030302      | 483231011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | SI               | Catalogo Electrónico        | PROYECTOR MULTIMEDIA 1   | 1     | Unidad    | 150.000.000    | 1500      | S       |
| 84030302      | 541110011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Cintas magnéticas de limpieza LTO  | 40    | Unidad    | 44.500.000     | 17800     | N       |
| 84030302      | 452900031 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Asignación para la adquisición de equipos sistemas y paquetes informáticos que de acuerdo a la normativa vigente reúnan las condiciones para ser activos fijos o bienes de larga duración ejemplo computadoras impresoras scanner programas informáticos servidores switches etc | 1     | Unidad    | 67.500.000.000 | 675000    | N       |
| 84030302      | 452900028 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Switch principal 2 de 24 puertos   | 6     | Unidad    | 406.600.000    | 24396     | N       |
| 84030302      | 541110011 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Cintas magnéticas para datos LTO8  | 340   | Unidad    | 44.500.000     | 151300    | N       |
| 84030302      | 731250112 | Bien      | Común      | NO        | Gasto Corriente     | Normalizado      | NO               | Subasta Inversa Electrónica | Teléfonos IP   | 1000  | Unidad    | 18.000.000     | 180000    | N       |

|          |            |      |       |    |                 |             |    |                             |  |            |                |           |   |
|----------|------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|-----------------------------|--|------------|----------------|-----------|---|
| 84030302 | 452300087  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Computador de escritorio   | 100 Unidad | 129.800.000    | 129800    | N |
| 84030302 | 452900028  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica | Switch de acceso de 24 puertos   | 37 Unidad  | 318.619.000    | 117889.03 | N |
| 84030302 | 452900031  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica | Asignación para la adquisición de equipos sistemas y paquetes informáticos que de acuerdo a la normativa vigente reúnan las condiciones para ser activos fijos o bienes de larga duración ejemplo computadoras impresoras scanner programas informáticos servidores switches etc | 1 Unidad   | 10.000.000.000 | 100000    | N |
| 84030302 | 452900031  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica | Controladora   | 3 Unidad   | 4.468.062.000  | 134041.86 | N |
| 84030302 | 452900028  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica | Switch de acceso de 48 puertos   | 131 Unidad | 514.400.000    | 673864    | N |
| 84030302 | 4635000116 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica | Cables para stack  | 176 Unidad | 9.133.000      | 16074.08  | N |
| 84030302 | 452900031  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica | Drivers LTO8   | 10 Unidad  | 5.432.550.000  | 543255    | N |
| 84030301 | 452300012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica | Otros equipos de computación sistemas y paquetes informáticos  | 1 Unidad   | 11.800.000.000 | 118000    | S |
| 84030208 | 482510011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Higrómetro FLUKE   | 2 Unidad   | 45.000.000     | 900       | S |
| 84030208 | 612650012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Comprobador de Aislamiento FLUKE   | 1 Unidad   | 250.000.000    | 2500      | N |
| 84030208 | 612650012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica | Certificador de cableado FLUKE   | 1 Unidad   | 1.000.000.000  | 10000     | N |
| 84030208 | 612650012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Anemómetro FLUKE   | 1 Unidad   | 175.000.000    | 1750      | N |
| 84030208 | 612650012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica | Analizador de energía y de la calidad eléctrica FLUKE  | 1 Unidad   | 1.200.000.000  | 12000     | N |
| 84030208 | 612650012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Caudalímetro o Flujómetro  | 2 Unidad   | 150.000.000    | 3000      | S |
| 84030208 | 612650012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica | Comprobador de Puesta a tierra FLUKE   | 1 Unidad   | 800.000.000    | 8000      | N |
| 84030208 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | ESCALERA TIPO PIE DE GALLO DE ALUMINIO 2 44MM DE 8 PELDAÑOS  | 7 Unidad   | 14.000.000     | 980       | N |
| 84030208 | 4299925210 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | ESCALERA TIPO PIE DE GALLO DE ALUMINIO DE 7 PELDAÑOS CUPRUM  | 4 Unidad   | 12.400.000     | 496       | N |
| 84030208 | 482650321  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Distanciómetro BOSH Minimo 40m   | 9 Unidad   | 13.000.000     | 1170      | S |
| 84030208 | 612650012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica | Cámara Termográfica FLUKE  | 1 Unidad   | 1.000.000.000  | 10000     | N |
| 84030208 | 482650321  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Medidor de nivel de iluminación (Luxómetro Fluker)   | 3 Unidad   | 40.000.000     | 1200      | S |
| 84030208 | 4423209114 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Ponchadora cortadora plug para conectores rj 11 22 45  | 1 Unidad   | 20.000.000     | 200       | S |
| 84030208 | 4299925210 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | ESCALERA TIPO PIE DE GALLO DE FIBRA DE VIDRIO 2 44MM DE 8 PELDAÑOS   | 3 Unidad   | 13.796.000     | 413.88    | N |
| 84030208 | 4299925210 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | ESCALERA TIPO PIE DE GALLO DE ALUMINIO DE 9 PELDAÑOS CUPRUM  | 3 Unidad   | 20.000.000     | 600       | N |
| 84030208 | 612650012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica | Geófono  | 1 Unidad   | 750.000.000    | 7500      | N |
| 84030208 | 612650012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Pinza Amperimétrica FLUKE (incluye Sonda)  | 5 Unidad   | 56.000.000     | 2800      | N |
| 84030208 | 612650012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Esclerómetro   | 1 Unidad   | 280.000.000    | 2800      | S |

|          |            |          |       |    |                 |             |    |                              |  |            |                |           |   |
|----------|------------|----------|-------|----|-----------------|-------------|----|------------------------------|--|------------|----------------|-----------|---|
| 84030208 | 612650012  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | JUEGO DE TARRAJA DE un medio A 2 NPT INCLUIDO CABEZALES Y TRINQUETE MARCA RIDGID | 3 Unidad   | 60.000.000     | 1800      | N |
| 84030208 | 4299215110 | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | PAR DE ANDAMIOS COMPLETOS REFORZADOS 1 50M ANCHO 1 20M SEPARACION 2 00M          | 5 Unidad   | 15.000.000     | 750       | N |
| 84030208 | 612650012  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | Medidor de Partículas FLUKE  | 1 Unidad   | 600.000.000    | 6000      | N |
| 84030208 | 435300411  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | CARRETILLA HIDRAULICA 3000KG   | 1 Unidad   | 46.012.000     | 460.12    | N |
| 84030208 | 612650012  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica  | OTDR, Optic fiber FLUKE  | 1 Unidad   | 1.500.000.000  | 15000     | N |
| 84030208 | 4299215110 | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | Escalera convertible de aluminio de 4 m  | 1 Unidad   | 15.000.000     | 150       | S |
| 84030208 | 442320916  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | DESTORNILLADOR ELECTRICO   | 1 Unidad   | 15.000.000     | 150       | S |
| 84030207 | 442160111  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | AMOLADORA PROFESIONAL DE 7 2600W 120V 60HZ GWS 26 180                            | 1 Unidad   | 31.766.000     | 317.66    | N |
| 84030207 | 444610013  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | TALADRO DE media CON VELOCIDAD VARIABLE REVERSIBLE 120V60HZ                      | 5 Unidad   | 13.500.000     | 675       | N |
| 84030207 | 439140312  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico         | Copiadora alto rendimiento   | 1 Unidad   | 350.000.000    | 3500      | S |
| 84030207 | 442140012  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | TALADRO INALAMBRIICO DE 3 8vos 2VR 14 4V   | 5 Unidad   | 32.550.000     | 1627.5    | N |
| 84030207 | 432300121  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | SOPLADORA ASPIRADORA STPT600 B3 600W 120V 60HZ                                   | 3 Unidad   | 10.500.000     | 315       | N |
| 84030207 | 442161314  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | SIERRA CIRCULAR MANUAL PROFESIONAL   | 2 Unidad   | 22.700.000     | 454       | N |
| 84030207 | 442160011  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | AMOLADORA DE 4 un medio 11000RPM 120V 60 HZ 670W                                 | 2 Unidad   | 10.450.000     | 209       | N |
| 84030207 | 431101011  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | COMPRESOR DE 1 HP 120V 220V60 HZ   | 1 Unidad   | 59.800.000     | 598       | N |
| 84030207 | 442320916  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | PINZA AMPERIMETRICA FLUKE 374  | 1 Unidad   | 49.500.000     | 495       | N |
| 84030207 | 484200111  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | RELOJ BIOMETRICO   | 1 Unidad   | 80.000.000     | 800       | S |
| 84030207 | 429211017  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | SIERRA CALADORA INDUSTRIAL   | 2 Unidad   | 19.792.000     | 395.84    | N |
| 84030207 | 441100213  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | DESBROZADORA   | 1 Unidad   | 42.800.000     | 428       | N |
| 84030102 | 481100011  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | Cámara SONY LENS G 30X   | 3 Unidad   | 35.000.000     | 1050      | N |
| 84030102 | 473130013  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | Drone Panton 4   | 1 Unidad   | 300.000.000    | 3000      | N |
| 84030102 | 473310421  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica  | Adquisición de radios portátiles   | 100 Unidad | 20.000.000     | 20000     | S |
| 84030102 | 481100011  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | GPS GARMIN X30   | 2 Unidad   | 60.000.000     | 1200      | S |
| 57030101 | 714300011  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Seguros Generales  | 1 Unidad   | 61.359.262.000 | 613592.62 | N |
| 53060410 | 452900031  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | Cd por dvd writer 16 x porrw usb 2 0 externo                                     | 3 Unidad   | 2.500.000      | 75        | N |
| 53060410 | 462120615  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico         | Extensión eléctrica  | 2 Unidad   | 1.000.000      | 20        | N |
| 53060410 | 4299908163 | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | CANDADOS CON CLAVE PARA COMPUTADOR PORTATIL                                      | 10 Unidad  | 1.500.000      | 150       | N |
| 53060410 | 462120615  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico         | Extensión eléctrica  | 1 Unidad   | 500.000        | 5         | N |
| 53060410 | 452200022  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | Cable usb  | 3 Unidad   | 1.000.000      | 30        | N |
| 53060410 | 465410012  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | Repuestos y accesorios de maquinarias y equipos                                  | 3 Unidad   | 500.000        | 15        | N |
| 53060410 | 4824300117 | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | MINI MOUSE ERGONOMICO OPTICO   | 5 Unidad   | 2.000.000      | 100       | N |
| 53060410 | 464200011  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | Adaptador ac para portátil output 20v 3 25 a                                     | 2 Unidad   | 1.500.000      | 30        | N |
| 53060410 | 452900031  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | EXTENSION HDMI   | 3 Unidad   | 2.000.000      | 60        | N |
| 53060410 | 4824300117 | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | MINI MOUSE ERGONOMICO OPTICO   | 10 Unidad  | 1.000.000      | 100       | N |
| 53060410 | 4824300117 | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | Mini mouse ergonómico óptico   | 11 Unidad  | 3.000.000      | 330       | N |

|          |            |      |       |    |                 |             |    |                      |   |           |               |       |   |
|----------|------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|----------------------|---|-----------|---------------|-------|---|
| 53060410 | 461220011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | MONITOR 25 PULGADAS   | 6 Unidad  | 42.000.000    | 2520  | N |
| 53060410 | 452200022  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Cable usb   | 10 Unidad | 1.000.000     | 100   | N |
| 53060410 | 462120615  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | EXTENSION ELECTRICA   | 5 Unidad  | 2.000.000     | 100   | N |
| 53060410 | 464300011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Batería para laptop   | 3 Unidad  | 8.000.000     | 240   | S |
| 53060410 | 452900031  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | EXTENSION HDMI  | 5 Unidad  | 2.000.000     | 100   | N |
| 53060410 | 452900031  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Adaptador para portátil output 19 5v 4 62 a   | 6 Unidad  | 9.000.000     | 540   | N |
| 53060410 | 4299908163 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Candados con clave para computador portátil   | 10 Unidad | 1.500.000     | 150   | N |
| 53060410 | 462120615  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | EXTENSION ELECTRICA   | 1 Unidad  | 1.000.000     | 10    | N |
| 53060410 | 462120615  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Extensión eléctrica   | 3 Unidad  | 1.000.000     | 30    | N |
| 53060409 | 871410011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Llantas   | 1 Unidad  | 4.500.000.000 | 45000 | S |
| 53060408 | 4299925210 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Escalera pata de gallo de doble peldaño de aluminio de 1 85 m                                   | 2 Unidad  | 10.000.000    | 200   | N |
| 53060408 | 429921723  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | PATA DE CABRA DE 3 4tos X 60CM  | 2 Unidad  | 1.100.000     | 22    | N |
| 53060408 | 442320111  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | ARCO DE SIERRA FIJO PROFESIONAL DE 12   | 3 Unidad  | 1.870.000     | 56.1  | S |
| 53060408 | 429993412  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | DESTAPACAÑOS DOBLE SIFÓN EMOLO DE GOMA Y MANGO DE MADERA  | 2 Unidad  | 1.500.000     | 30    | N |
| 53060408 | 442320916  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | PINZA PLANA 1000V DE 6  | 5 Unidad  | 3.100.000     | 155   | N |
| 53060408 | 482440011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | COMPROBADOR DE FASE DE 2 PATAS PARA CORRIENTE ALTERNA   | 6 Unidad  | 550.000       | 33    | N |
| 53060408 | 429212011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | JUEGO DE LLAVES HEXAGONALES MÉTRICAS DE CROMO VANADIO DE 1 5 a 6 0MM                            | 10 Unidad | 950.000       | 95    | N |
| 53060408 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | DESTAPADOR DE CAÑERÍA TIPO GUSANILLO CON CABLE ALMA DE ACERO                                    | 2 Unidad  | 3.400.000     | 68    | N |
| 53060408 | 4292112110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | ALICATE CORTE DIAGONAL MAXSTEEL VDE 1000V   | 10 Unidad | 3.000.000     | 300   | N |
| 53060408 | 4127805111 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | PUNTA DE ACERO CROMO VANADIO DE 12 DE LARGO   | 4 Unidad  | 600.000       | 24    | N |
| 53060408 | 429213911  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Kit de Herramientas Básicas   | 3 Unidad  | 10.000.000    | 300   | S |
| 53060408 | 3899933113 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | JUEGOS DE DESARMADORES LARGOS DE PRECISIÓN O TIPO JOYERO DE 6 PIEZAS                            | 2 Unidad  | 1.300.000     | 26    | N |
| 53060408 | 429213119  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | COMBO DE 10 LIBRAS MANGO LARGO REFORZADO DE MADERA  | 2 Unidad  | 3.200.000     | 64    | N |
| 53060408 | 465310311  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Linterna manos libres 7 leds  | 40 Unidad | 1.500.000     | 600   | N |
| 53060408 | 3632050111 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | MANGUERA DE 20 METROS DE un medio REFORZADA   | 1 Unidad  | 1.900.000     | 19    | N |
| 53060408 | 429921723  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | LLAVE DE TUBO DE 12   | 2 Unidad  | 2.200.000     | 44    | N |
| 53060408 | 612650012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Cinta Métrica mínimo 30 m   | 6 Unidad  | 4.500.000     | 270   | S |
| 53060408 | 429921723  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | LLAVE AJUSTABLE INGLESA DE 8  | 4 Unidad  | 1.100.000     | 44    | N |
| 53060408 | 442310019  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | REMACHADORA PROFESIONAL CABEZA GIRATORIA PARA REMACHES 1 8vo 3 32vos 5 32vos 3 16vos 2 3 4 5 mm | 5 Unidad  | 3.800.000     | 190   | N |
| 53060408 | 429921723  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | PLAYO DE PRESIÓN RECTO DE 10  | 5 Unidad  | 1.150.000     | 57.5  | S |
| 53060408 | 429213113  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | MARTILLO DE UÑA DE 20 ONZAS MANGO DE MADERA   | 6 Unidad  | 1.200.000     | 72    | N |
| 53060408 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | LUXÓMETRO DIGITAL COMPACTO MODELO TM 204  | 1 Unidad  | 7.800.000     | 78    | N |
| 53060408 | 429921723  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | LLAVE DE TUBO DE 8  | 2 Unidad  | 1.480.000     | 29.6  | N |
| 53060408 | 429921723  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | LLAVE DE TUBO DE 14   | 2 Unidad  | 2.750.000     | 55    | N |

|          |            |      |       |    |                 |             |    |                      |  |           |           |        |   |
|----------|------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|----------------------|--|-----------|-----------|--------|---|
| 53060408 | 482440011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | COMPROBADOR DE POLARIDAD(3 PATAS FASE NEUTRO Y TIERRA) PARA CORRIENTE ALTERNA            | 6 Unidad  | 585.000   | 35.1   | N |
| 53060408 | 4423209114 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Ponchadora cortadora plug para conectores rj 11 22 45                                    | 3 Unidad  | 1.500.000 | 45     | N |
| 53060408 | 429921723  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | PLAYO DE PRESIÓN RECTO DE 7  | 5 Unidad  | 1.130.000 | 56.5   | S |
| 53060408 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Taype amarillo y negro   | 2 Unidad  | 1.000.000 | 20     | S |
| 53060408 | 4292112110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Alicate aislador 7 1 4to 1000v   | 1 Unidad  | 3.500.000 | 35     | S |
| 53060408 | 429921723  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | CINCEL DE ACERO CROMO VANADIO DE 3 4to X12 DE LARGO                                      | 4 Unidad  | 750.000   | 30     | N |
| 53060408 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | CORTADOR DE VIDRIOS INDUSTRIAL DE RUEDA CORTE DE CARBURO DE TUNGSTENO CON MANGO DE METAL | 2 Unidad  | 3.000.000 | 60     | N |
| 53060408 | 482510011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Termometro de láser  | 2 Unidad  | 4.000.000 | 80     | S |
| 53060408 | 429210015  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | AZADÓN DE 3 5 LBS INCLUIDO CABO DE MADERA  | 2 Unidad  | 1.550.000 | 31     | N |
| 53060408 | 4292100117 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | ZAPAPICO CON MANGO   | 2 Unidad  | 1.600.000 | 32     | N |
| 53060408 | 429213119  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | COMBO DE 4 LIBRAS MANGO REFORZADO DE MADERA  | 2 Unidad  | 1.850.000 | 37     | N |
| 53060408 | 347905212  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Pistola de silicona  | 2 Unidad  | 600.000   | 12     | N |
| 53060408 | 429212011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | JUEGO DE LLAVES DE 9 PIEZAS MIXTA BOCA CORONA Nro 8 9 10 11 12 13 14 15 17               | 12 Unidad | 4.100.000 | 492    | N |
| 53060408 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | NIVEL TIPO TORPEDO DE 9 MAGNÉTICO  | 6 Unidad  | 850.000   | 51     | N |
| 53060408 | 4423209114 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | PLAYO ARTICULADO DE EXTENSIÓN DE 10  | 6 Unidad  | 1.400.000 | 84     | N |
| 53060408 | 429213911  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | JUEGO DE DADOS PARA RACHA DIFERENTES MEDIADAS  | 14 Unidad | 4.617.000 | 646.38 | N |
| 53060408 | 429921723  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | SERRUCHO DE COSTILLA PROFESIONAL DE 12   | 3 Unidad  | 1.500.000 | 45     | S |
| 53060408 | 4127805111 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | PONCHADORA DE GOLPE PARA REGLETAS QUANTE   | 1 Unidad  | 2.492.000 | 24.92  | N |
| 53060408 | 429921723  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Playo de presión   | 1 Unidad  | 1.600.000 | 16     | S |
| 53060408 | 429213119  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | COMBO DE 6 LIBRAS MANGO REFORZADO DE MADERA  | 2 Unidad  | 2.270.000 | 45.4   | N |
| 53060408 | 483120031  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | MASCARA PARA SOLDAR INCLUIDO VIDRIO  | 2 Unidad  | 1.900.000 | 38     | N |
| 53060408 | 4642000110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | CARGADOR PARA PILAS AA AAA Y BATERÍAS DE 9V  | 2 Unidad  | 2.450.000 | 49     | N |
| 53060408 | 347905212  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Pistola para silicona  | 1 Unidad  | 800.000   | 8      | S |
| 53060408 | 442320916  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | ESCUADRA METÁLICA PROFESIONAL DE 30 CM   | 7 Unidad  | 2.500.000 | 175    | N |
| 53060408 | 429210018  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | TRINCHE PARA JARDINERÍA DE 4 PÚAS MANGO DE MADERA  | 2 Unidad  | 2.600.000 | 52     | N |
| 53060408 | 3899933113 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | JUEGO DE DESARMADORES DE 6 PIEZAS ESTRELLA PLANO MANGO ERGONÓMICO                        | 13 Unidad | 3.450.000 | 448.5  | N |
| 53060408 | 465310311  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Linterna manos libres 7 leds   | 1 Unidad  | 2.000.000 | 20     | N |
| 53060408 | 465310311  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | LINTERNA MANOS LIBRES 7 LEDS   | 10 Unidad | 2.600.000 | 260    | N |
| 53060408 | 412610111  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | BARRA DE ACERO DE 14 LIBRAS  | 2 Unidad  | 2.700.000 | 54     | S |
| 53060408 | 4423209112 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | TJERA DE AVIADOR CORTE RECTO DE 13   | 6 Unidad  | 1.900.000 | 114    | N |
| 53060408 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | NIVEL DE ALUMINIO DE 24  | 7 Unidad  | 1.200.000 | 84     | N |

|          |            |      |       |    |                 |             |    |                      |   |             |           |        |   |
|----------|------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|----------------------|---|-------------|-----------|--------|---|
| 53060408 | 442400012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | CAUTÍN ELÉCTRICO TIPO LÁPIZ<br>MANGO PLÁSTICO DE 60W 120V<br>60HZ   | 3 Unidad    | 3.200.000 | 96     | N |
| 53060408 | 612650012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Flexómetro mínimo 8 m   | 5 Unidad    | 1.500.000 | 75     | N |
| 53060408 | 4292112110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | ALICATE AISLADOR DE 8 O<br>200MM 1000V  | 10 Unidad   | 3.100.000 | 310    | N |
| 53060408 | 429921723  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | SERRUCHO PROFESIONAL DE 22  | 6 Unidad    | 950.000   | 57     | S |
| 53060408 | 442310019  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | RACHA   | 14 Unidad   | 4.500.000 | 630    | N |
| 53060407 | 282231421  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Overoles  | 15 Unidad   | 2.600.000 | 390    | S |
| 53060407 | 282221218  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Mandiles tallas small medium y<br>large   | 20 Unidad   | 2.500.000 | 500    | S |
| 53060406 | 2823100111 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Terno impermeable nylon pvc<br>varias tallas  | 30 Unidad   | 1.320.000 | 396    | S |
| 53060406 | 282420011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Pares de guantes anticorte con<br>palmas de cuero   | 30 Unidad   | 800.000   | 240    | S |
| 53060406 | 347402313  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Mascarilla para polvo con válvula   | 20 Unidad   | 375.000   | 75     | S |
| 53060406 | 282500033  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Fajas de protección lumbar  | 10 Unidad   | 1.275.000 | 127.5  | S |
| 53060406 | 483120031  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Gafas de seguridad con lente<br>claro en policarbonato y con<br>protección lateral                            | 100 Unidad  | 400.000   | 400    | S |
| 53060406 | 293300212  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Botas de cuero con punta de<br>acero  | 10 Unidad   | 8.625.000 | 862.5  | S |
| 53060406 | 282221218  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Mandiles de trabajo tela<br>gabardina color azul marino con<br>abertura central talla a elegir                | 11 Unidad   | 1.016.000 | 111.76 | N |
| 53060406 | 483120031  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Gafas de seguridad tipo<br>deportivas   | 10 Unidad   | 680.000   | 68     | S |
| 53060406 | 282221218  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Mandil  | 3 Unidad    | 3.000.000 | 90     | S |
| 53060406 | 282211314  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Pantalón y chaqueta para<br>desbrozar talla M   | 2 Unidad    | 3.515.000 | 70.3   | N |
| 53060406 | 271900931  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Respirador(mascarilla)<br>descartable 8210 con bandas<br>elásticas pre estirables bajo<br>normas ansi y niosh | 45 Unidad   | 1.000.000 | 450    | S |
| 53060406 | 347402313  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Mascarilla para polvo con válvula   | 2000 Unidad | 166.000   | 3320   | S |
| 53060406 | 483120031  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Gafas de protección plásticas<br>transparentes para trabajo<br>industrial                                     | 5 Unidad    | 500.000   | 25     | N |
| 53060406 | 282500033  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Orejera plegable con diadema de<br>acero inoxidable con<br>recubrimiento de polipropileno                     | 40 Unidad   | 938.000   | 375.2  | S |
| 53060406 | 282420011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Par de guantes anti corte con<br>palma de cuero   | 180 Unidad  | 450.000   | 810    | N |
| 53060406 | 271900936  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Cinturón industrial para fuerza<br>distintas tallas   | 16 Unidad   | 1.200.000 | 192    | N |
| 53060406 | 282500033  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Orejera plegable con diadema de<br>acero inoxidable con<br>recubrimiento de polipropileno                     | 15 Unidad   | 2.500.000 | 375    | N |
| 53060406 | 319220012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Tapones para orejas reusables de<br>material lavable caucho sintético<br>con cordón plástico                  | 600 Unidad  | 200.000   | 1200   | S |
| 53060406 | 369900421  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Sistema visor para desbrozar con<br>pantalla protectora de<br>policarbonato y orejeras para<br>corte de yerba | 1 Unidad    | 2.529.000 | 25.29  | N |
| 53060406 | 483120031  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Gafas de seguridad tipo<br>deportivas   | 25 Unidad   | 640.000   | 160    | S |

|          |            |      |       |    |                 |             |    |                      |  |            |            |        |   |
|----------|------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|----------------------|--|------------|------------|--------|---|
| 53060406 | 282211314  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Pantalón jean color azul con cinta reflectiva de 1 color azul marino tallas a elegir   | 16 Unidad  | 1.771.000  | 283.36 | N |
| 53060406 | 295100111  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Botas de caucho color amarilla planta de nitrilo con punta de acero talla 39 y 41  | 2 Unidad   | 1.680.000  | 33.6   | N |
| 53060406 | 319230112  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Pares de guantes de hilo con puntos de pvc doble cara lana caucho industrial   | 60 Unidad  | 975.000    | 585    | S |
| 53060406 | 2823100111 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Terno impermeable 3pz pvc porpoliéster varias tallas   | 30 Unidad  | 1.350.000  | 405    | S |
| 53060406 | 266201211  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Camisa jean 7 un medio onzas con cinta reflectiva de 1 color azul marino con bolsillo tallas a elegir  | 16 Unidad  | 1.504.000  | 240.64 | N |
| 53060406 | 282500033  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Fajas de protección lumbar   | 5 Unidad   | 2.000.000  | 100    | S |
| 53060406 | 483120031  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Gafas de protección para ultravioleta  | 100 Unidad | 395.000    | 395    | S |
| 53060406 | 282430011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Terno impermeable con cinta reflectiva 2 piezas(Chompa pantalón) tallas a elegir   | 2 Unidad   | 6.944.000  | 138.88 | N |
| 53060406 | 293300214  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Par de zapatos de cuero con punta de acero color negro tallas a elegir   | 9 Unidad   | 6.000.000  | 540    | N |
| 53060406 | 319230112  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Par de guantes de algodón y poliéster baño de látex palma texturizada que ofrece excelente sujeción resistente dorso aireado para que las manos respiren | 215 Unidad | 420.000    | 903    | N |
| 53060406 | 282230027  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Poncho impermeable rompe vientos talla a elegir  | 2 Unidad   | 2.569.000  | 51.38  | N |
| 53060406 | 2822900111 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Guantes de nitrilo tipo nycron   | 100 Unidad | 270.000    | 270    | S |
| 53060406 | 282221218  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Mandil de trabajo tela índigo varias tallas  | 10 Unidad  | 1.800.000  | 180    | S |
| 53060406 | 271900931  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Guantes mixtos lana y poliuretano  | 200 Unidad | 996.000    | 1992   | N |
| 53060406 | 271900931  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Guantes de nitrilo industrial  | 450 Unidad | 335.000    | 1507.5 | N |
| 53060406 | 483120031  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | GAFAS DE SEGURIDAD TIPO DEPORTIVAS   | 6 Unidad   | 3.000.000  | 180    | S |
| 53060406 | 385300014  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Gorra tipo zafari tela índigo color azul marino  | 15 Unidad  | 813.000    | 121.95 | N |
| 53060406 | 429991011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Casco tipo I clase G resistente 2 200V color azul  | 15 Unidad  | 696.000    | 104.4  | N |
| 53060406 | 282290012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Guante para trabajo cuero térmico varias tallas  | 5 Unidad   | 1.500.000  | 75     | S |
| 53060406 | 271900936  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Arnés de seguridad trabajos en altura completo con salva vida de caída deslinda  | 6 Unidad   | 6.500.000  | 390    | S |
| 53060406 | 292100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Par de coderas industriales para uso pesado  | 9 Unidad   | 2.800.000  | 252    | N |
| 53060406 | 481600925  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Mascara para esmerilar   | 2 Unidad   | 1.800.000  | 36     | N |
| 53060406 | 282290421  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Par de espinilleras profesionales para desbrozar   | 2 Unidad   | 3.029.000  | 60.58  | N |
| 53060406 | 295100211  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Calzado de seguridad industrial dieléctrico hidrofugado altura de la caña 15 2cm de cuero color negro resistencia mínima 18000 V tallas a elegir         | 7 Unidad   | 10.500.000 | 735    | N |
| 53060406 | 282231421  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Overol gabardina con cinta reflectiva tallas a elegir  | 4 Unidad   | 1.929.000  | 77.16  | N |

|          |             |      |       |    |                 |             |    |                             |  |              |                |        |   |
|----------|-------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|-----------------------------|--|--------------|----------------|--------|---|
| 53060406 | 282500033   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Par de rodilleras industriales para uso pesado               | 6 Unidad     | 3.500.000      | 210    | N |
| 53060406 | 483120031   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Gafas de seguridad tipo deportivas para lentes               | 5 Unidad     | 1.200.000      | 60     | N |
| 53060405 | 282220011   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Adquisición de camisas polo                                  | 1650 Unidad  | 1.000.000      | 16500  | S |
| 53060405 | 2823612220  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Uniformes del personal losep                                 | 1 Unidad     | 50.000.000.000 | 500000 | S |
| 53060301 | 3212920163  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Papel bond a3 75 gr para planos                              | 50 Unidad    | 1.000.000      | 500    | S |
| 53060301 | 326000211   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Cajas para archivo 150x26x35                                 | 1000 Unidad  | 700.000        | 7000   | S |
| 53060301 | 282690112   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Sobre manila f5  | 4001 Unidad  | 0.05000        | 200.05 | S |
| 53060301 | 321292012   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Papel bond a4 75 gr  | 9000 Unidad  | 300.000        | 27000  | S |
| 53060301 | 335001011   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Gomero liquido grande 250 gr                                 | 100 Unidad   | 0.50000        | 50     | S |
| 53060301 | 3891100173  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Esfero gráfico punta media azul                              | 3000 Unidad  | 0.12000        | 360    | S |
| 53060301 | 321290517   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Cartulina a4 amarilla  | 2000 Unidad  | 0.38000        | 760    | S |
| 53060301 | 321970013   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Eti.propalcote 10x3 k3 r3000 etiquetas dngd                  | 60000 Unidad | 0.01           | 600    | S |
| 53060301 | 326000117   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Cuaderno espiral pequeño cuadros 100 hojas                   | 500 Unidad   | 0.60000        | 300    | S |
| 53060301 | 273100011   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Piola 8 por216 1000 gr                                       | 70 Unidad    | 1.500.000      | 1050   | S |
| 53060301 | 451600218   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Perforadora grande   | 50 Unidad    | 600.000        | 300    | S |
| 53060301 | 452700032   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Portaminas 0 5 mm  | 300 Unidad   | 0.50000        | 150    | S |
| 53060301 | 464200019   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Batería alcalina n 9 v                                       | 50 Unidad    | 1.000.000      | 500    | S |
| 53060301 | 3212920165  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Señaladores tipo banderita                                   | 2000 Unidad  | 0.50000        | 1000   | S |
| 53060301 | 3699000116  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Espirales a4 de 45 mm  | 20 Unidad    | 1.500.000      | 300    | S |
| 53060301 | 335001012   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Goma en barra 40 gr  | 100 Unidad   | 0.30000        | 30     | S |
| 53060301 | 449142321   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Numerador 7 dígitos  | 30 Unidad    | 3.000.000      | 900    | S |
| 53060301 | 3699000116  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Espirales a4 de 25 mm  | 20 Unidad    | 200.000        | 40     | S |
| 53060301 | 36990001134 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Marcadores para cd punta fina                                | 300 Unidad   | 0.34000        | 102    | S |
| 53060301 | 3699000116  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Espirales a4 de 7 mm   | 20 Unidad    | 500.000        | 100    | S |
| 53060301 | 36990001108 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Pastas plásticas a4 portada x 100                            | 100 Unidad   | 800.000        | 800    | S |
| 53060301 | 326000218   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Carpetas blancas plásticas para archivar con 2 aros medianos | 300 Unidad   | 250.000        | 750    | S |
| 53060301 | 321292011   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Minas 0 5  | 200 Unidad   | 0.30000        | 60     | S |
| 53060301 | 379200111   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Espiraladora   | 10 Unidad    | 20.000.000     | 2000   | S |
| 53060301 | 429215111   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Grapadora normal metálica grande                             | 150 Unidad   | 500.000        | 750    | S |
| 53060301 | 4299500127  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Grapas 26 por6 6 mm x 5000 u                                 | 300 Unidad   | 120.000        | 360    | S |
| 53060301 | 36990001139 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Resaltador varios colores                                    | 500 Unidad   | 0.30000        | 150    | S |
| 53060301 | 3212920142  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Notas adhesivas 3x3 pulgadas                                 | 1000 Unidad  | 0.30000        | 300    | S |
| 53060301 | 3699000116  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Espirales a4 de 20 mm  | 20 Unidad    | 500.000        | 100    | S |
| 53060301 | 3699000174  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Dispensador cinta adhesiva mediana dos servicios             | 60 Unidad    | 433.000        | 259.8  | S |
| 53060301 | 3699000116  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Espirales a4 de 9 mm   | 20 Unidad    | 600.000        | 120    | S |
| 53060301 | 3529010425  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Kit de emergencia  | 2 Unidad     | 200.000.000    | 4000   | S |
| 53060301 | 3699000125  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Perfiles plásticos   | 100 Unidad   | 0.30000        | 30     | S |
| 53060301 | 239992111   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica | Tóner  | 1 Unidad     | 5.000.000.000  | 50000  | S |
| 53060301 | 3699000116  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Espirales a4 de 29 mm  | 20 Unidad    | 250.000        | 50     | S |
| 53060301 | 239992111   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica | CARTUCHOS Y CABEZAL PLOTTER                                  | 30 Unidad    | 100.000.000    | 30000  | S |
| 53060301 | 4423209112  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Tijeras grandes de 8 pulgadas                                | 150 Unidad   | 100.000        | 150    | S |
| 53060301 | 3212920141  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Mouse pad con apoya muñecas de gel                           | 150 Unidad   | 250.000        | 375    | S |
| 53060301 | 4642000110  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Par de pilas recargables aa                                  | 100 Unidad   | 900.000        | 900    | S |
| 53060301 | 282690112   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Sobre manila f4  | 2000 Unidad  | 0.05000        | 100    | S |
| 53060301 | 429215115   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Sacagrapas   | 200 Unidad   | 0.30000        | 60     | S |
| 53060301 | 326000911   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Borrador para lápiz  | 200 Unidad   | 0.13000        | 26     | S |
| 53060301 | 326000934   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico        | Tinta correctora tipo esfero                                 | 50 Unidad    | 130.000        | 65     | S |
| 53060301 | 4299215110  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Ribbon cera resina 110x450                                   | 10 Unidad    | 1.500.000      | 150    | S |

|          |             |      |       |    |                 |             |    |                      |  |      |        |           |        |   |
|----------|-------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|----------------------|--|------|--------|-----------|--------|---|
| 53060301 | 36990001108 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Pastas plásticas a4 contraportada x 100                    | 100  | Unidad | 800.000   | 800    | S |
| 53060301 | 4292151110  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Estiletes grandes  | 200  | Unidad | 350.000   | 700    | S |
| 53060301 | 3212920122  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Notas adhesivas 3x1 pulgadas                               | 4001 | Unidad | 0.15000   | 600.15 | S |
| 53060203 | 624760011   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Mango para mopa de trapeo telescópico metal plástico       | 50   | Unidad | 1.500.000 | 750    | S |
| 53060203 | 3533100121  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Ambiental en pastillas varias fragancias                   | 200  | Unidad | 150.000   | 300    | S |
| 53060203 | 279920117   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Par de guantes de caucho 9 pulgadas calibre 25             | 300  | Unidad | 200.000   | 600    | S |
| 53060203 | 319230112   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Guantes quirúrgicos  | 56   | Unidad | 1.500.000 | 840    | S |
| 53060203 | 354100314   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Cera para vehículos 500 gr                                 | 40   | Unidad | 500.000   | 200    | S |
| 53060203 | 353210113   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Detergente en polvo 1 kilo 1000 gr                         | 100  | Unidad | 500.000   | 500    | S |
| 53060203 | 379100011   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Disco para abrillantadora para pulir                       | 30   | Unidad | 2.500.000 | 750    | S |
| 53060203 | 346200927   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Desinfectante en pastillas para tanque de inodoro          | 100  | Unidad | 200.000   | 200    | S |
| 53060203 | 389930012   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Trapeador abrillantador estándar set completo              | 100  | Unidad | 2.000.000 | 2000   | S |
| 53060203 | 379100011   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Disco para abrillantadora para pulir                       | 30   | Unidad | 1.669.000 | 500.7  | S |
| 53060203 | 389930918   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Fibra verde para lavar vajilla                             | 100  | Unidad | 0.40000   | 40     | S |
| 53060203 | 342301215   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Cloro liquido al 5 por ciento                              | 100  | Unidad | 300.000   | 300    | S |
| 53060203 | 346200922   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Ambiental desinfectante concentrado liquido                | 150  | Unidad | 500.000   | 750    | S |
| 53060203 | 353210913   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Jabón líquido para dispensador                             | 50   | Unidad | 400.000   | 200    | S |
| 53060203 | 354100317   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Cera líquida antideslizante para pisos                     | 30   | Unidad | 334.000   | 100.2  | S |
| 53060203 | 279920115   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Par de guantes de caucho 8 pulgadas calibre 25             | 300  | Unidad | 167.000   | 501    | S |
| 53060203 | 389930012   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | Trapeador industrial                                       | 50   | Unidad | 1.000.000 | 500    | S |
| 53060203 | 239992111   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Alcohol antiséptico  | 300  | Unidad | 300.000   | 900    | S |
| 53060203 | 363900012   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Esponja para lavar platos mixta                            | 150  | Unidad | 0.54000   | 81     | S |
| 53060203 | 3532101121  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | SI | Catalogo Electrónico | Lava vajilla 500 gr  | 150  | Unidad | 150.000   | 225    | S |
| 53060202 | 4299215110  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | METRO DE CUERINA COROSIL COLOR NEGRO                       | 200  | Metro  | 950.000   | 1900   | N |
| 53060202 | 335001011   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | SIKAFILL 5 (CANECA)  | 10   | Unidad | 9.600.000 | 960    | N |
| 53060202 | 335001013   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | PEGA INSTANTÁNEA BRUJITA                                   | 30   | Unidad | 450.000   | 135    | N |
| 53060202 | 3692000119  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | CINTA DOBLE FAZ 25M  | 15   | Unidad | 2.900.000 | 435    | N |
| 53060202 | 4299215110  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | TACO FISHER F10  | 500  | Unidad | 0.03000   | 15     | N |
| 53060202 | 412321011   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | PLANCHA DE LOUVER DE 120 x 60 CM                           | 50   | Unidad | 1.600.000 | 800    | N |
| 53060202 | 429921113   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | CERRADURA PARA CAJÓN HEXAGONAL HL600                       | 50   | Unidad | 1.100.000 | 550    | N |
| 53060202 | 452300015   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | PATCH CORD F UTP CATEGORIA 6A BLINDADO DE 2 METRO PANDUIT  | 60   | Unidad | 950.000   | 570    | N |
| 53060202 | 37550001124 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | REJILLA DE ALUMINIO DE 2                                   | 15   | Unidad | 250.000   | 37.5   | N |
| 53060202 | 4299215110  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | ROLLO DE ESTAÑO 1 5MM DE DIÁMETRO                          | 1    | Unidad | 1.850.000 | 18.5   | N |
| 53060202 | 372100015   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | TAPA PARA TOMACORRIENTE DOBLE EAGLE COLOR NARANJA PLÁSTICA | 50   | Unidad | 180.000   | 90     | N |
| 53060202 | 363204011   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | TUBO DE PVC DE 3X3M  | 10   | Unidad | 750.000   | 75     | N |
| 53060202 | 465100011   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | FOCO AHORRADOR ESPIRAL DE 85W 120V 60HZ E27                | 10   | Unidad | 1.250.000 | 125    | N |
| 53060202 | 313100011   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | GALÓN FONDOLAC PARA MADERA BLANCO NITROCELULOSA            | 5    | Unidad | 2.800.000 | 140    | N |
| 53060202 | 3632060126  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía       | UNIVERSAL DE 2 PLÁSTICO                                    | 20   | Unidad | 1.250.000 | 250    | N |

|          |            |      |       |    |                 |             |    |                |   |             |            |       |   |
|----------|------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|----------------|---|-------------|------------|-------|---|
| 53060202 | 462110916  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BREAKER DISYUNTOR PARA RIEL DE 15A SIEMENS S5X11                  | 20 Unidad   | 1.290.000  | 258   | N |
| 53060202 | 369300016  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TAPA OVALADA PARA INODORO BRIGGS                                  | 20 Unidad   | 3.800.000  | 760   | N |
| 53060202 | 462120612  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO VETO PREMIUM                       | 300 Unidad  | 400.000    | 1200  | N |
| 53060202 | 3632060116 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | T DE 1 un medio ROSCADA PLÁSTICO                                  | 15 Unidad   | 550.000    | 82.5  | N |
| 53060202 | 462110916  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BREAKER MONOFÁSICO DE 40A PARA TABLERO SQUARANDINA                | 10 Unidad   | 600.000    | 60    | N |
| 53060202 | 429910131  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | AMARRA PLÁSTICA DE 20 CM (FUNDA DE 100)                           | 10 Unidad   | 250.000    | 25    | N |
| 53060202 | 379100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | DISCO DE DIAMANTE PARA CORTE DE PORCELANATO DE 4 un medio         | 7 Unidad    | 450.000    | 31.5  | N |
| 53060202 | 429990861  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TORNILLO PARA AGLOMERADO DE 1 X 8mm                               | 2000 Unidad | 0.04000    | 80    | N |
| 53060202 | 429921011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CERRADURA DE POMO PARA DORMITORIO LLAVE SEGURO                    | 50 Unidad   | 1.850.000  | 925   | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CABLE F UTP CATEGORIA 6A BLINDADO PANDUIT EN BOBINA DE 305 METROS | 10 Unidad   | 38.430.000 | 3843  | N |
| 53060202 | 319230112  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | GUANTES DE PUPOS TALLA MEDIUM (PAR)                               | 60 Unidad   | 100.000    | 60    | N |
| 53060202 | 465100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | DICROICO LED TIPO PIN O INVECTABLE LUZ BLANCA 4 5W 120V 60HZ      | 250 Unidad  | 550.000    | 1375  | N |
| 53060202 | 432540011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | NEPLO CORRIDO DE 1 un medio PLÁSTICO                              | 5 Unidad    | 350.000    | 17.5  | N |
| 53060202 | 429990861  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TORNILLO COLEPATO PARA TACO F8 DE 2                               | 200 Unidad  | 0.02000    | 4     | N |
| 53060202 | 429921514  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TIRADERA DE CAJÓN BRONCE ANTIGUO DECORATIVA DE 7 8cm              | 50 Unidad   | 300.000    | 150   | N |
| 53060202 | 415430112  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CODO DE 2 x90 ROSCADO PLÁSTICO REFORZADO                          | 5 Unidad    | 750.000    | 37.5  | N |
| 53060202 | 432540011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | NEPLO CORRIDO DE un medio PLÁSTICO                                | 5 Unidad    | 100.000    | 5     | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CANALETAS PLÁSTICA COLOR BLANCO DE 13X7 MM CON ADHESIVO           | 200 Unidad  | 180.000    | 360   | N |
| 53060202 | 3721000110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LAVAMANOS OVALADO BLANCO DE PORCELANA PARA MUEBLE                 | 10 Unidad   | 8.800.000  | 880   | N |
| 53060202 | 415430114  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BOQUILLA DE LOZA CUADRADA DE 4 PATAS E27                          | 20 Unidad   | 0.50000    | 10    | N |
| 53060202 | 379100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | DISCO DE DESBASTE PULIR PARA METAL DE 4 un medio                  | 25 Unidad   | 490.000    | 122.5 | N |
| 53060202 | 351100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PINTURA SATINADA COLOR BLANCO PURO (CANECA)                       | 4 Unidad    | 12.500.000 | 500   | N |
| 53060202 | 369300018  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PAR DE BISAGRA DORADAS DE 3 X3 CM                                 | 20 Unidad   | 850.000    | 170   | N |
| 53060202 | 3632060123 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | REDUCCIÓN DE PVC DE 3 A 2   | 10 Unidad   | 350.000    | 35    | N |
| 53060202 | 469600011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | INTERRUPTOR PARA EMPOTRAR EN MODULO DE ALUMINIO                   | 10 Unidad   | 1.250.000  | 125   | N |
| 53060202 | 379100013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LIJA EN PLIEGO N 180  | 100 Unidad  | 0.60000    | 60    | N |
| 53060202 | 351100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | GALÓN DE ESMALTE SINTÉTICO BLANCO BRILLANTE SECADO RÁPIDO         | 5 Unidad    | 3.200.000  | 160   | N |
| 53060202 | 351100111  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PINTURA SATINADA 36A 3P (CANECA)                                  | 30 Unidad   | 12.500.000 | 3750  | N |

|          |            |      |       |    |                 |             |    |                |   |             |           |       |   |
|----------|------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|----------------|---|-------------|-----------|-------|---|
| 53060202 | 429921111  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LLAVE PRESSMATIC PARA LAVAMANOS   | 10 Unidad   | 7.200.000 | 720   | N |
| 53060202 | 375200011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PLANCHA DE TABLA TRIPLEX DE 9MM   | 5 Unidad    | 3.100.000 | 155   | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CANALETAS PLÁSTICA COLOR BLANCO DE 20X12MM CON ADHESIVO                   | 400 Unidad  | 300.000   | 1200  | N |
| 53060202 | 351100111  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | GALÓN LACA DECORLAC BRILLANTE TRANSPARENTE                                | 25 Unidad   | 2.800.000 | 700   | N |
| 53060202 | 463400185  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | METRO DE CABLE N 14 AWG FLEXIBLE COLOR VERDE                              | 500 Metro   | 0.33000   | 165   | N |
| 53060202 | 429992412  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | SIFÓN DE PVC DE 4   | 5 Unidad    | 470.000   | 23.5  | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ANGULO PLANO PARA CANALETA DE 40X25 mm COLOR BLANCO                       | 100 Unidad  | 200.000   | 200   | N |
| 53060202 | 415430114  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BOQUILLAS PARA DICROICO TIPO PIN  | 100 Unidad  | 100.000   | 100   | N |
| 53060202 | 462120615  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | Cortapicos de 6 servicios   | 2 Unidad    | 600.000   | 12    | S |
| 53060202 | 432540011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | UNIÓN DE 2 un medio ROSCABLE PLÁSTICO                                     | 6 Unidad    | 1.460.000 | 87.6  | N |
| 53060202 | 429430011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | MALLA PARA JUNTA DE GYPSUM EN ROLLO DE 45MM DE ANCHO Y 90 METROS DE LARGO | 5 Metro     | 1.200.000 | 60    | N |
| 53060202 | 465100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LUMINARIA DE EMERGENCIA R1 LED MULTIVOLTAJE 120V A 277V 60HZ              | 5 Unidad    | 2.450.000 | 122.5 | N |
| 53060202 | 469600011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | INTERRUPTOR TRIPLE  | 20 Unidad   | 490.000   | 98    | N |
| 53060202 | 415430114  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BOQUILLA PLÁSTICA REDONDA E27   | 20 Unidad   | 0.60000   | 12    | N |
| 53060202 | 432404021  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LLAVE DE PASO DE 1  | 5 Unidad    | 2.500.000 | 125   | N |
| 53060202 | 465100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | FOCO LED TIPO ESPIRAL O U DE 9W 120V 60HZ LUZ FRÍA                        | 200 Unidad  | 450.000   | 900   | N |
| 53060202 | 462110916  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BREAKER MONOFÁSICO DE 20A PARA TABLERO SQUARANDINA                        | 10 Unidad   | 600.000   | 60    | N |
| 53060202 | 429970311  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | REMACHES POP DE 5 32avos X un medio                                       | 3000 Unidad | 0.05000   | 150   | N |
| 53060202 | 433310013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | RODILLO DE FELPA DE 9 PELO LARGO  | 40 Unidad   | 490.000   | 196   | N |
| 53060202 | 4299908144 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CLAVOS DE ACERO NEGROS DE 1 (CAJA)  | 10 Unidad   | 300.000   | 30    | N |
| 53060202 | 469600011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | INTERRUPTOR MIXTO TOMACORRIENTE POLARIZADO INTERRUPTOR                    | 5 Unidad    | 380.000   | 19    | N |
| 53060202 | 319220311  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ARENA FINA EN CARRETILLA (ENVASADA EN COSTALES)                           | 20 Unidad   | 600.000   | 120   | N |
| 53060202 | 372100111  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | JUEGO DE INODORO CON LAVAMANOS Y PEDESTAL BLANCO                          | 1 Unidad    | 8.500.000 | 85    | N |
| 53060202 | 412321011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PLANCHAS DE TOL 240CMX 120CM X 1 32avos                                   | 5 Unidad    | 4.600.000 | 230   | N |
| 53060202 | 465410011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | DICROICO LED TIPO GU10 LUZ BLANCA 4 5W 120V 60HZ                          | 50 Unidad   | 550.000   | 275   | N |
| 53060202 | 462120612  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | Tomacorrientes dobles polarizados con placa                               | 30 Unidad   | 600.000   | 180   | N |
| 53060202 | 429921011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CERRADURA DE GANCHO   | 30 Unidad   | 1.900.000 | 570   | N |
| 53060202 | 465100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | FOCO DE LUZ MIXTA PARA BOQUILLA E27 125 W 220V                            | 50 Unidad   | 750.000   | 375   | N |
| 53060202 | 354200514  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | SIKA ANCHORFIX 1 EN CARTUCHO  | 5 Unidad    | 1.450.000 | 72.5  | N |
| 53060202 | 343100211  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LITRO TINTE COLOR AMARILLO  | 4 Litro     | 800.000   | 32    | N |

|          |            |      |       |    |                 |             |    |                |  |            |           |       |   |
|----------|------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|----------------|--|------------|-----------|-------|---|
| 53060202 | 429921615  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PAR DE RIEL CON RULIMANES EXPANDIBLES O TELESCÓPICAS PARA CAJÓN 18     | 15 Unidad  | 1.450.000 | 217.5 | N |
| 53060202 | 429921113  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CERRADURA TIPO CERROJO LLAVE SEGURO                                    | 30 Unidad  | 3.500.000 | 1050  | N |
| 53060202 | 433310013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | RODILLO DE FELPA DE 2 PELO LARGO                                       | 10 Unidad  | 230.000   | 23    | N |
| 53060202 | 462120612  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ENCHUFE POLARIZADO   | 30 Unidad  | 260.000   | 78    | N |
| 53060202 | 412771211  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TUBO CONDUIT DE 3 4to X 3M DE LARGO                                    | 5 Unidad   | 360.000   | 18    | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CEPILLO DE CERDA METÁLICAS MANGO MADERA                                | 10 Unidad  | 550.000   | 55    | N |
| 53060202 | 432404021  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LLAVE CUELLO DE GANSO PARA PARED                                       | 3 Unidad   | 8.500.000 | 255   | N |
| 53060202 | 3632060116 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | T DE 2 PARA TUBERÍA ROSCABLE PLÁSTICO                                  | 10 Unidad  | 690.000   | 69    | N |
| 53060202 | 465100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | FOCO DE LUZ MIXTA PARA BOQUILLA E40 250 W 250V                         | 30 Unidad  | 1.250.000 | 375   | N |
| 53060202 | 432540011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LLAVE DE PASO DE un medio  | 4 Unidad   | 1.200.000 | 48    | N |
| 53060202 | 449290011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | Tubo fluorescente de 17w luz fría                                      | 200 Unidad | 600.000   | 1200  | N |
| 53060202 | 429212011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LLAVE ANGULAR PARA INODORO CON MANGUERA DE ABASTO                      | 10 Unidad  | 1.400.000 | 140   | N |
| 53060202 | 429990833  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CÁNCAMOS CERRADOS PARA TACO F6   | 300 Unidad | 0.25000   | 75    | N |
| 53060202 | 326000941  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ROLLO DE PLÁSTICO PARA EMBALAJE GRANDE 50CM DE ALTO                    | 10 Unidad  | 2.500.000 | 250   | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TACO FISHER F12  | 200 Unidad | 0.05000   | 10    | N |
| 53060202 | 412321011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PLATINA DE HIERRO DE 1 un medio  | 2 Unidad   | 2.200.000 | 44    | N |
| 53060202 | 3632060123 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | REDUCCIÓN DE 2 un medio A 2 ROSCADA PLÁSTICO                           | 10 Unidad  | 650.000   | 65    | N |
| 53060202 | 351100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | GALÓN DE LACA CATALIZADA MATE  | 15 Unidad  | 2.800.000 | 420   | N |
| 53060202 | 354100311  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ACEITE PENETRANTE WD 40 EN SPRAY DE 200 ML                             | 10 Unidad  | 950.000   | 95    | N |
| 53060202 | 363204011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TUBO DE PVC DE 4 X3M   | 10 Unidad  | 960.000   | 96    | N |
| 53060202 | 354902411  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | SIKATOP 77 PRESENTACIÓN 2 KG   | 5 Unidad   | 2.300.000 | 115   | N |
| 53060202 | 432404011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | VÁLVULA CON FLOTADOR DE 3 4to  | 6 Unidad   | 3.600.000 | 216   | N |
| 53060202 | 351100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | GALÓN DE LACA NITROCELULOSA AUTOMOTRIZ BRILLANTE TRANSPARENTE          | 5 Unidad   | 2.800.000 | 140   | N |
| 53060202 | 429921514  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TIRADERA O MANIJA REDONDA PARA PUERTA O ESCRITORIO COLOR COBRE ANTIGUO | 30 Unidad  | 350.000   | 105   | N |
| 53060202 | 415430114  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BOQUILLA PARA DICROICO GU10  | 500 Unidad | 100.000   | 500   | N |
| 53060202 | 354200514  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | SIKA STOP PRESENTACIÓN 4KG   | 5 Unidad   | 2.650.000 | 132.5 | N |
| 53060202 | 429921113  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CERRADURA SOBREPUESTA DE 60MM PARA PUERTA PRINCIPAL                    | 5 Unidad   | 6.500.000 | 325   | N |
| 53060202 | 3632060157 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | Y DE PVC DE  | 5 Unidad   | 600.000   | 30    | N |
| 53060202 | 439310012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | EXTRACTOR DE OLORES PARA BAÑOS 20W 120V DE 25 CM                       | 10 Unidad  | 1.950.000 | 195   | N |

|          |            |      |       |    |                 |             |    |                |  |            |            |      |   |
|----------|------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|----------------|--|------------|------------|------|---|
| 53060202 | 439230113  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PISTOLA DE PINTAR DE GRAVEDAD 70 PSI ENVASE DE ALUMINIO CÓDIGO 19093 PIPIP 322G                        | 5 Unidad   | 3.900.000  | 195  | N |
| 53060202 | 465100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | FOCO AHORRADOR DE 15W 120V 60HZ LUZ CALIDA   | 50 Unidad  | 200.000    | 100  | N |
| 53060202 | 347402911  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | EMPASTE PARA INTERIORES (SACO 25 KILOS)  | 10 Unidad  | 1.850.000  | 185  | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BISAGRAS RECTAS PARA MODULARES   | 50 Unidad  | 780.000    | 390  | N |
| 53060202 | 429910121  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | METRO DE CADENA DE 1 4to   | 10 Metro   | 150.000    | 15   | N |
| 53060202 | 379100013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LIJA EN PLIEGO N 150   | 100 Unidad | 0.60000    | 60   | N |
| 53060202 | 412610111  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | VARILLA CUADRADAS DE media   | 20 Unidad  | 1.650.000  | 330  | N |
| 53060202 | 372100015  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TAPA PARA TOMACORRIENTE DOBLE EAGLE O LEVITÓN COLOR BLANCO PLÁSTICA                                    | 200 Unidad | 130.000    | 260  | N |
| 53060202 | 462200133  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CAJA TRIFÁSICA DE 12 PUNTOS PARA BREAKERS SQUARANDINA  | 5 Unidad   | 7.200.000  | 360  | N |
| 53060202 | 439230113  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PISTOLA DE PINTAR GRAVEDAD PROFESIONAL 45 PSI ENVASE ALUMINIO SKU N 942 8517                           | 5 Unidad   | 2.600.000  | 130  | N |
| 53060202 | 429460011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ROLLO DE ALUMBAND 20CM x10Mt   | 20 Unidad  | 2.250.000  | 450  | N |
| 53060202 | 316000211  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TABLILLAS PARA PARQUET MADERA COLORADO DE 13CM LARGO 3CM DE ANCHO Y 0 08MM DE ESPESOR(METRO CUADRADO)  | 5 Unidad   | 1.650.000  | 82.5 | N |
| 53060202 | 412321011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PLANCHA DE MELAMINICO DE 9MM COLOR A ELEGIR  | 15 Unidad  | 8.500.000  | 1275 | N |
| 53060202 | 379100013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LIJA EN PLIEGO N 240   | 100 Unidad | 0.60000    | 60   | N |
| 53060202 | 415430112  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CODO DE PVC DE 3x90  | 5 Unidad   | 560.000    | 28   | N |
| 53060202 | 372100013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | INODORO BLANCO DE PORCELANA PARA FLUXÓMETRO  | 3 Unidad   | 18.500.000 | 555  | N |
| 53060202 | 3692000119 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CINTA DOBLE FAZ DE 1 DE ANCHO POR 5 METROS DE LARGO  | 40 Unidad  | 800.000    | 320  | N |
| 53060202 | 351101313  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LITRO DE MASILLA PLÁSTICA AUTOMOTRIZ MUSTANG INCLUIDO SECANTE  | 8 Litro    | 800.000    | 64   | N |
| 53060202 | 379100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | DISCO DE SIERRA CIRCULAR PARA CORTE DE ALUMINIO INGLETIADORA DE ALUMINIO DE 10 80 DIENTES METAL WIDIAN | 3 Unidad   | 8.500.000  | 255  | N |
| 53060202 | 463400185  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | METRO CABLE GEMELO N 14 AWG  | 500 Metro  | 0.65000    | 325  | N |
| 53060202 | 429921712  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | GANCHO PARA ETERNIT TIPO J DE 15CM MAS CAPUCHÓN PLÁSTICO   | 100 Unidad | 250.000    | 250  | N |
| 53060202 | 429921113  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CERRADURA Nro 401  | 90 Unidad  | 1.100.000  | 990  | N |
| 53060202 | 4127805111 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CAJETINES TELEFÓNICOS SOBREPUESTOS SIMPLES   | 200 Unidad | 0.50000    | 100  | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TACOS FISHER PARA GYPSUM CON TORNILLOS DE 1 un medio X 8 PARA MDF                                      | 300 Unidad | 0.15000    | 45   | N |
| 53060202 | 373700211  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | METRO CUADRADO DE BALDOSA PARA PARED MEDIDA Y COLOR A ELEGIR   | 5 Metro    | 1.600.000  | 80   | N |
| 53060202 | 432540011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | UNIÓN DE media PLÁSTICO  | 10 Unidad  | 0.90000    | 9    | N |

|          |            |      |       |    |                 |             |    |                |  |             |           |       |   |
|----------|------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|----------------|--|-------------|-----------|-------|---|
| 53060202 | 3632060151 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | Y DE PVC DE 2  | 5 Unidad    | 350.000   | 17.5  | N |
| 53060202 | 353330311  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LUSTRE (LANA DE ACERO) N 8   | 50 Unidad   | 200.000   | 100   | N |
| 53060202 | 354200514  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | SIKA BOOM EN CARTUCHO  | 5 Unidad    | 1.620.000 | 81    | N |
| 53060202 | 3632060116 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | T DE 1 ROSCADA PLÁSTICO  | 20 Unidad   | 500.000   | 100   | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | FACE PLATE DOBLES PANDUIT  | 30 Unidad   | 250.000   | 75    | N |
| 53060202 | 4299923211 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PERNO HENDIDO PARA CABLE N2  | 10 Unidad   | 250.000   | 25    | N |
| 53060202 | 429990861  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TORNILLO PARA AGLOMERADO DE 1 1 4to X8mm   | 2000 Unidad | 0.04000   | 80    | N |
| 53060202 | 379100013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LJJA EN PLIEGO N 120   | 100 Unidad  | 0.60000   | 60    | N |
| 53060202 | 465100111  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | Fluorescentes  | 96 Unidad   | 1.300.000 | 1248  | S |
| 53060202 | 375500021  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | VARILLA LIZA DE 6MM X 6M   | 5 Unidad    | 1.400.000 | 70    | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | HALADERA TIRADERA PLÁSTICA 19CM PEQUEÑA  | 50 Unidad   | 450.000   | 225   | N |
| 53060202 | 464200018  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BATERÍAS RECARGABLES 9V  | 30 Unidad   | 1.550.000 | 465   | N |
| 53060202 | 4299923211 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PERNOS MILIMÉTRICOS DE 1 1 4to X 8MM CABEZA REDONDA                                | 200 Unidad  | 0.25000   | 50    | N |
| 53060202 | 3632060154 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | Y DE PVC DE 3  | 5 Unidad    | 480.000   | 24    | N |
| 53060202 | 429921113  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | Cerraduras de pomo llave seguro color aluminio                                     | 2 Unidad    | 600.000   | 12    | S |
| 53060202 | 412740011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PERFIL PARA CIELO RAZO EN T  | 5 Unidad    | 450.000   | 22.5  | N |
| 53060202 | 335001011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CEMENTO ASFALTICO (LT)   | 15 Litro    | 2.900.000 | 435   | N |
| 53060202 | 429921113  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CERRADURA TIPO CERROJO LLAVE LLAVE   | 15 Unidad   | 3.500.000 | 525   | N |
| 53060202 | 463400185  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | METRO DE CABLE N 10 AWG FLEXIBLE COLOR ROJO  | 50 Metro    | 0.85000   | 42.5  | N |
| 53060202 | 363205011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | DESTAPADOR DE BAÑO DOBLE SIFÓN REFORZADO   | 4 Unidad    | 900.000   | 36    | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | JACK CATEGORIA 6A BLINDADOS PANDUIT  | 200 Unidad  | 950.000   | 1900  | N |
| 53060202 | 465100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LUMINARIA PARA INTEMPERIE CON SENSOR DE MOVIMIENTO PARA DOS FOCOS MD LUI 300 SE    | 10 Unidad   | 2.650.000 | 265   | N |
| 53060202 | 465100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LÁMPARA(FOCO) AHORRADOR DE ENERGÍA TIPO REFLECTOR PARA EXTERIOR 13W 120V E27 6400K | 10 Unidad   | 1.450.000 | 145   | N |
| 53060202 | 379100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | DISCO DE CORTE PARA METAL DE 4 un medio  | 25 Unidad   | 490.000   | 122.5 | N |
| 53060202 | 351101011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | KILO DE PIGMENTO POLVO COLOR NEGRO   | 1 Unidad    | 300.000   | 3     | N |
| 53060202 | 412630031  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LIBRAS DE ALAMBRE GALVANIZADO N 18   | 50 Libra    | 120.000   | 60    | N |
| 53060202 | 462110916  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BREAKER TRIFÁSICO DE 40A PARA TABLERO SQUARANDINA                                  | 10 Unidad   | 4.200.000 | 420   | N |
| 53060202 | 369300018  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PAR DE BISAGRA TIPO VARILLA TORNEADA DE 2  | 20 Unidad   | 350.000   | 70    | N |
| 53060202 | 272300011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | METRO DE PISO FLOTANTE COLOR A ELEGIR INCLUIDA ESPONJA ESPANDER                    | 20 Metro    | 1.750.000 | 350   | N |
| 53060202 | 432540011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | UNIÓN PARA CANALETA 40 X25 mm COLOR BLANCO   | 30 Unidad   | 360.000   | 108   | N |
| 53060202 | 429921111  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LLAVE PRESSMATIC PARA URINARIO   | 10 Unidad   | 8.500.000 | 850   | N |
| 53060202 | 316000211  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TABLAS PARA ENCOFRAR DE 25CM DE ANCHO  | 10 Unidad   | 2.200.000 | 220   | N |
| 53060202 | 429500012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | KILO DE ELECTRODOS 6011  | 15 Unidad   | 600.000   | 90    | N |
| 53060202 | 3632060123 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | REDUCCIÓN DE 2 A 1 un medio ROSCADA PLÁSTICO                                       | 10 Unidad   | 450.000   | 45    | N |

|          |             |      |       |    |                 |             |    |                |  |      |        |            |      |   |
|----------|-------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|----------------|--|------|--------|------------|------|---|
| 53060202 | 415120013   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ÁNGULO INTERNO PARA CANALETA DE 40X25 mm COLOR BLANCO                                      | 100  | Unidad | 200.000    | 200  | N |
| 53060202 | 432540011   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | UNIÓN DE 1 un medio ROSCABLE PLÁSTICO  | 5    | Unidad | 530.000    | 26.5 | N |
| 53060202 | 4299215110  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CABEZALES TELEFÓNICOS DE 100 PARES INCLUYE BASES Y REGLETAS PARA PONCHADORA QUANTE O KRONE | 10   | Unidad | 18.000.000 | 1800 | N |
| 53060202 | 335001015   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PEGAMENTO EPOXICO PARA AMBIENTE SECO Y BAJO AGUA PEGATANKE                                 | 2    | Unidad | 650.000    | 13   | N |
| 53060202 | 429992412   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | SIFÓN EXTENSIBLE PARA LAVAMANOS  | 25   | Unidad | 500.000    | 125  | N |
| 53060202 | 354200514   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | SIKA MAXTAC EN CARTUCHO BREAKER TRIFASICO  | 5    | Unidad | 1.420.000  | 71   | N |
| 53060202 | 462110916   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | SOBREPUESTO DIFERENTES AMPERAJES   | 20   | Unidad | 10.000.000 | 2000 | N |
| 53060202 | 369300018   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | HERRAJE UNIVERSAL  | 20   | Unidad | 1.460.000  | 292  | N |
| 53060202 | 351100111   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PINTURA EN SPRAY DE COLOR NEGRO MATE DE 400 ML   | 20   | Unidad | 350.000    | 70   | N |
| 53060202 | 4299215110  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | METRO DE CABLE SUCRE PHELPS DODGE 3X12 AWG SUPERFLEXIBLE                                   | 500  | Metro  | 320.000    | 1600 | N |
| 53060202 | 369300018   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PAR DE BISAGRA PLATEADA DE 3 X3 CM   | 20   | Unidad | 850.000    | 170  | N |
| 53060202 | 432540011   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LLAVE MEZCLADORA BIMANDO PARA LAVAMANOS  | 7    | Unidad | 4.500.000  | 315  | N |
| 53060202 | 379100013   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | METRO DE LIJA ROJA N 100   | 10   | Metro  | 250.000    | 25   | N |
| 53060202 | 429442219   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TIRAFONDO PARA TACO F12 DE 2 un medio  | 300  | Unidad | 0.15000    | 45   | N |
| 53060202 | 4299215110  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | DIAFRAGMA DE CUERO PARA FLUXÓMETRO FV  | 20   | Unidad | 7.800.000  | 1560 | S |
| 53060202 | 429921113   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CERRADURA CUADRADO LIVIANO (CAJÓN MELAMINE PARA CAJÓN ARCHIVADOR)                          | 20   | Unidad | 1.200.000  | 240  | N |
| 53060202 | 415430112   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CODO DE PVC DE 4x45  | 10   | Unidad | 780.000    | 78   | N |
| 53060202 | 412740011   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PERFIL PARA CIELO RAZO EN L  | 5    | Unidad | 450.000    | 22.5 | N |
| 53060202 | 351100011   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | GALÓN DE LACA CATALIZADA BLANCO MATE   | 3    | Unidad | 2.800.000  | 84   | N |
| 53060202 | 482440011   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | RJ45 PARA CATEGORIA 6  | 200  | Unidad | 0.50000    | 100  | N |
| 53060202 | 415430118   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TAPA CIEGA RECTANGULAR PLÁSTICA COLOR BLANCO   | 100  | Unidad | 0.50000    | 50   | N |
| 53060202 | 37550001124 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | DESAGUE CON REJILLA PARA LAVAMANOS   | 20   | Unidad | 500.000    | 100  | N |
| 53060202 | 442140514   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BROCA PARA METAL HSS UN OCTAVO DIN 338   | 80   | Unidad | 150.000    | 120  | N |
| 53060202 | 429992412   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | SIFÓN DE PVC DE 2  | 20   | Unidad | 330.000    | 66   | N |
| 53060202 | 442140514   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BROCA PARA METAL HSS 3 4tos DIN 338  | 30   | Unidad | 390.000    | 117  | N |
| 53060202 | 335001011   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | GALÓN DE PEGA BLANCA BIOPLAS   | 5    | Unidad | 1.400.000  | 70   | N |
| 53060202 | 335001013   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | POLILIMPIA PRESENTACIÓN EN LITROS  | 60   | Litro  | 700.000    | 420  | N |
| 53060202 | 429990861   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TORNILLO PARA AGLOMERADO DE 1 un medio X 8mm   | 2000 | Unidad | 0.04000    | 80   | N |
| 53060202 | 462110916   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BREAKER MONOFÁSICO DE 16A PARA TABLERO SQUARANDINA   | 10   | Unidad | 600.000    | 60   | N |
| 53060202 | 432540011   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | UNIÓN CONDUIT DE 3 4tos  | 10   | Unidad | 0.50000    | 5    | N |
| 53060202 | 432540011   | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TERMINAL RJ 11   | 300  | Unidad | 0.15000    | 45   | N |

|          |            |      |       |    |                 |             |    |                |  |            |           |       |   |
|----------|------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|----------------|--|------------|-----------|-------|---|
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CANALETAS OVALADAS DE PISO 60MM X 13MM X 2M CON DIVISIÓN                                     | 100 Unidad | 1.400.000 | 1400  | N |
| 53060202 | 379100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | DISCO DE DIAMANTE PARA CORTE DE PORCELANATO DE 7   | 7 Unidad   | 950.000   | 66.5  | N |
| 53060202 | 429212011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LLAVE ANGULAR PARA LAVAMANOS CON MANGUERA DE ABASTO  | 10 Unidad  | 1.400.000 | 140   | N |
| 53060202 | 342404911  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CARBONATO TIPO A (SACO 50 Kg)  | 8 Unidad   | 2.200.000 | 176   | N |
| 53060202 | 346200925  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LAVADOR 100 EN GALÓN   | 10 Unidad  | 1.850.000 | 185   | N |
| 53060202 | 432540011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | NEPLO DE 2 X15 CM PLÁSTICO   | 10 Unidad  | 560.000   | 56    | N |
| 53060202 | 343100211  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LITRO TINTE COLOR CHERRY   | 4 Litro    | 800.000   | 32    | N |
| 53060202 | 415460011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TUBO DE ABASTO PARA URINARIO DE 30CM DE LARGO  | 15 Unidad  | 550.000   | 82.5  | N |
| 53060202 | 499410011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BUJE DE CAUCHO DE 1 1/4to  | 20 Unidad  | 380.000   | 76    | N |
| 53060202 | 415430112  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CODO DE PVC DE 4x90  | 10 Unidad  | 780.000   | 78    | N |
| 53060202 | 3632060127 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | UNIVERSAL DE media PLÁSTICO  | 30 Unidad  | 180.000   | 54    | N |
| 53060202 | 462110916  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BREAKER MONOFÁSICO PARA TABLERO GENERAL ELECTRIC 30A   | 10 Unidad  | 600.000   | 60    | N |
| 53060202 | 347905211  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | SILICÓN TRANSPARENTE CARTUCHOS   | 60 Unidad  | 450.000   | 270   | N |
| 53060202 | 319110012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BROCHA MANGO DE MADERA NATURAL DE 2  | 35 Unidad  | 350.000   | 122.5 | N |
| 53060202 | 429921113  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CERRADURA DE ENGRAMPE SOBREPUESTA LLAVE SEGURO   | 10 Unidad  | 2.200.000 | 220   | N |
| 53060202 | 452900028  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | INTERRUPTOR DE BOTÓN TIPO INDUSTRIAL ON OFF 15A SOBREPUESTO                                  | 2 Unidad   | 550.000   | 11    | N |
| 53060202 | 354100311  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LIBRA DE GRASA   | 10 Libra   | 800.000   | 80    | N |
| 53060202 | 354100311  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ACEITE 3 EN 1 FRASCO DE 100ML  | 10 Unidad  | 850.000   | 85    | N |
| 53060202 | 4299923211 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PERNOS DE CABEZA HEXAGONAL DE un medio X 2 un medio  | 100 Unidad | 0.40000   | 40    | N |
| 53060202 | 347402911  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | YESO (FUNDA DE 5 KILOS)  | 10 Unidad  | 400.000   | 40    | N |
| 53060202 | 465100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | FOCO TIPO LED 6 5 W 100 240V 60 HZ LUZ BLANCA PARA BOQUILLA E27                              | 20 Unidad  | 600.000   | 120   | N |
| 53060202 | 3632060127 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | UNIVERSAL DE 1 PLÁSTICO  | 20 Unidad  | 350.000   | 70    | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | MASCARILLAS O RESPIRADOR DESCARTABLE PARA PARTÍCULAS 8210 CON BANDAS ELÁSTICAS PREESTIRABLES | 500 Unidad | 490.000   | 2450  | S |
| 53060202 | 374400011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CEMENTO GRIS (qq)  | 5 Quintal  | 900.000   | 45    | N |
| 53060202 | 432404011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | VÁLVULA CON FLOTADOR DE 1 un medio   | 6 Unidad   | 6.500.000 | 390   | N |
| 53060202 | 429910131  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | AMARRA PLÁSTICA DE 15 CM (FUNDA DE 100)  | 10 Unidad  | 180.000   | 18    | N |
| 53060202 | 351100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | GALÓN THIÑER LACA  | 70 Unidad  | 800.000   | 560   | N |
| 53060202 | 429992412  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | SIFÓN EXTENSIBLE PARA FREGADERO DE 1 un medio  | 11 Unidad  | 850.000   | 93.5  | N |
| 53060202 | 373700211  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | METRO CUADRADO DE BALDOSA PARA PISO MEDIDA Y COLOR A ELEGIR                                  | 5 Metro    | 1.600.000 | 80    | N |
| 53060202 | 429921615  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PAR DE RIEL CON RULIMANES EXPANDIBLES O TELESCÓPICAS PARA CAJÓN 14                           | 20 Unidad  | 950.000   | 190   | N |
| 53060202 | 363204011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TUBO DE PVC DE 2X3M  | 10 Unidad  | 600.000   | 60    | N |

|          |            |      |       |    |                 |             |    |                |  |              |            |      |   |
|----------|------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|----------------|--|--------------|------------|------|---|
| 53060202 | 429921113  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CERRADURA DE ALETA PALETA 30mm PICO DE LORO                                  | 30 Unidad    | 1.400.000  | 420  | N |
| 53060202 | 462120615  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | Cortapicos de 6 servicios  | 10 Unidad    | 800.000    | 80   | N |
| 53060202 | 381600011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | GARRUCHA PARA SILLA DE 5 PATAS DE 1 4to DE ACUERDO A MUESTRA                 | 100 Unidad   | 100.000    | 100  | N |
| 53060202 | 282290012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | GUANTES MIXTO CUERO Y TELA TALLA M (PAR)                                     | 50 Unidad    | 250.000    | 125  | N |
| 53060202 | 369300018  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PAR DE BISAGRA PLATEADA DE 2 X 2 CM  | 15 Unidad    | 460.000    | 69   | N |
| 53060202 | 346200461  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | GLIFOSATO MATAMALEZA RANGER EN GALÓN   | 15 Unidad    | 1.900.000  | 285  | N |
| 53060202 | 429442219  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TIRAFONDO PARA TACO F10 DE 2   | 300 Unidad   | 0.15000    | 45   | N |
| 53060202 | 429990832  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PERNOS ALLEN DE 1 X 8MM  | 500 Unidad   | 0.75000    | 375  | N |
| 53060202 | 415120013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ÁNGULO EXTERNO PARA CANALETA DE 20 X 12 mm COLOR BLANCO                      | 100 Unidad   | 0.50000    | 50   | N |
| 53060202 | 432540011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | UNIÓN PARA CANALETA 20 X12 mm COLOR BLANCO                                   | 30 Unidad    | 0.60000    | 18   | N |
| 53060202 | 351100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | GALÓN DE ESMALTE SINTÉTICO BLANCO MATE SECADO RÁPIDO                         | 5 Unidad     | 3.200.000  | 160  | N |
| 53060202 | 343100211  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LITRO TINTE COLOR ROJO   | 4 Litro      | 800.000    | 32   | N |
| 53060202 | 369300018  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | SPUD DE 1 un medio PARA INODORO  | 40 Unidad    | 650.000    | 260  | N |
| 53060202 | 432540011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LLAVE MEZCLADORA PARA FREGADERO  | 5 Unidad     | 8.500.000  | 425  | N |
| 53060202 | 374400011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BONDEX PREMIUM (20 Kg)   | 10 Kilogramo | 2.250.000  | 225  | N |
| 53060202 | 462110916  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BREAKER MONOFÁSICO DE 32A PARA TABLERO SQUARANDINA                           | 10 Unidad    | 600.000    | 60   | N |
| 53060202 | 429921113  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CERRADURA Nro 451  | 150 Unidad   | 1.100.000  | 1650 | N |
| 53060202 | 432404021  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LLAVE DE PASO DE BOLA DE 2   | 3 Unidad     | 4.200.000  | 126  | N |
| 53060202 | 321210011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PAPEL CONTACT EN ROLLO SEGÚN DISEÑO A ELEGIR DE 3M DE LARGO Y 45 CM DE ANCHO | 20 Unidad    | 2.250.000  | 450  | N |
| 53060202 | 432540011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | NEPLO DE 2 x10 CM PLÁSTICO   | 10 Unidad    | 460.000    | 46   | N |
| 53060202 | 442140514  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BROCA PARA METAL HSS 3 16avos DIN 338  | 60 Unidad    | 120.000    | 72   | N |
| 53060202 | 3632060116 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | T DE un medio ROSCADA PLÁSTICO   | 15 Unidad    | 160.000    | 24   | N |
| 53060202 | 429921113  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CERRADURA PARA CAJÓN Nro 1007  | 15 Unidad    | 1.100.000  | 165  | N |
| 53060202 | 444610013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PUNTA PARA TALADRO ELÉCTRICO EN ESTRELLA ESTÁNDAR                            | 30 Unidad    | 450.000    | 135  | N |
| 53060202 | 465100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | REFLECTOR TIPO LED 80W 120V 220V PARA EXTERIOR RESISTENTE AL AGUA Y POLVO    | 20 Unidad    | 9.600.000  | 1920 | N |
| 53060202 | 3632060116 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | T DE PVC DE 4 PLÁSTICO   | 10 Unidad    | 450.000    | 45   | N |
| 53060202 | 429990861  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TORNILLO PARA AGLOMERADO DE 2 X 8mm  | 2000 Unidad  | 0.06000    | 120  | N |
| 53060202 | 442140514  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BROCA PARA METAL HSS 5 32avos DIN 338  | 30 Unidad    | 100.000    | 30   | N |
| 53060202 | 463400125  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | METRO DE CABLE N 12 AWG FLEXIBLE COLOR BLANCO                                | 500 Metro    | 0.55000    | 275  | N |
| 53060202 | 351100111  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PINTURA SATINADA 36 B3D (CANECA)   | 15 Unidad    | 12.500.000 | 1875 | N |
| 53060202 | 379100013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | METRO DE LIJA ROJA N 80  | 10 Metro     | 250.000    | 25   | N |
| 53060202 | 432540011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | NEPLO DE 1 un medio x10 CM PLÁSTICO  | 10 Unidad    | 290.000    | 29   | N |

|          |            |      |       |    |                 |             |    |                |   |            |           |       |   |
|----------|------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|----------------|---|------------|-----------|-------|---|
| 53060202 | 326000941  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ROLLO DE PIOLA NYLON N 6  | 3 Unidad   | 300.000   | 9     | N |
| 53060202 | 429921113  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CAMPANILLAS TIMBRES DIN DON 120V 60Hz                                 | 5 Unidad   | 600.000   | 30    | N |
| 53060202 | 294900011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LAMINA DE CANTO DURO DE 9MM A 45MM DE ACUERDO A REQUERIMIENTO (METRO) | 10 Unidad  | 0.90000   | 9     | N |
| 53060202 | 392130011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BOLA DE GUAUPE COLOR BLANCO   | 500 Unidad | 0.20000   | 100   | N |
| 53060202 | 429921113  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CERRADURA SOBREPUESTA PARA PUERTA DE VIDRIO                           | 3 Unidad   | 6.500.000 | 195   | N |
| 53060202 | 343100211  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LITRO TINTE COLOR CAFÉ  | 4 Litro    | 800.000   | 32    | N |
| 53060202 | 319220012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TAPÓN HEMBRA DE media   | 30 Unidad  | 0.98000   | 29.4  | N |
| 53060202 | 362701017  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | METRO CUADRADO DE PORCELANATO PARA PISO MEDIDA Y COLOR A ELEGIR       | 5 Metro    | 3.200.000 | 160   | N |
| 53060202 | 415410013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PERFIL EN C DE 4 X 1 5MM DE ESPESOR                                   | 5 Unidad   | 1.550.000 | 77.5  | N |
| 53060202 | 335001011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | SIKAFLEX (TUBO)   | 30 Unidad  | 1.800.000 | 540   | N |
| 53060202 | 442140514  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BROCA PARA PORCELANATO F6 PUNTA DE DIAMANTE                           | 35 Unidad  | 490.000   | 171.5 | N |
| 53060202 | 429921113  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CERRADURA DE ALETA PALETA 25mm PICO DE LORO                           | 30 Unidad  | 1.200.000 | 360   | N |
| 53060202 | 429921615  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PAR DE RIEL PARA CAJONES O CORREDERAS DE 14                           | 15 Unidad  | 900.000   | 135   | N |
| 53060202 | 429921112  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CANDADO CILÍNDRICO DE 60X30MM   | 10 Unidad  | 4.500.000 | 450   | N |
| 53060202 | 463400003  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | METRO DE CABLE DE ENLACE TELEFÓNICO PLANO 4 HILOS                     | 100 Metro  | 0.80000   | 80    | N |
| 53060202 | 363204011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TUBO ROSCABLE DE media x6M PLÁSTICO                                   | 20 Unidad  | 1.250.000 | 250   | N |
| 53060202 | 319220012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TAPÓN MACHO DE media  | 30 Unidad  | 0.98000   | 29.4  | N |
| 53060202 | 429921011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CERRADURA DE POMO LLAVE LLAVE   | 40 Unidad  | 2.800.000 | 1120  | N |
| 53060202 | 415430112  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CODO DE 1 un medio X90 ROSCADO PLÁSTICO REFORZADO                     | 5 Unidad   | 560.000   | 28    | N |
| 53060202 | 415430112  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CODO DE 1 x90 ROSCADO PLÁSTICO REFORZADO                              | 10 Unidad  | 290.000   | 29    | N |
| 53060202 | 371991511  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | VIDRIO PARA SOLDAR N 10   | 3 Unidad   | 450.000   | 13.5  | N |
| 53060202 | 452300015  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PATCH CORD F UTP CATEGORIA 6A BLINDADO DE 1 METRO PANDUIT             | 60 Unidad  | 780.000   | 468   | N |
| 53060202 | 463400185  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | METRO DE CABLE SUCRE 3X8 AWG SUPERFLEXIBLE                            | 100 Metro  | 650.000   | 650   | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ESPÁTULA DE 3 MANGO DE PLÁSTICO                                       | 10 Unidad  | 490.000   | 49    | N |
| 53060202 | 463400125  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | METRO DE CABLE N 12 AWG FLEXIBLE COLOR ROJO                           | 500 Metro  | 0.55000   | 275   | N |
| 53060202 | 432404021  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LLAVE DE PASO DE 2  | 4 Unidad   | 3.460.000 | 138.4 | N |
| 53060202 | 4299908144 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CLAVOS DE ACERO NEGROS DE 1 1 4to CAJA                                | 10 Unidad  | 450.000   | 45    | N |
| 53060202 | 462120615  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CORTAPICOS POLARIZADOS DE 6 SERVICIOS 120V                            | 10 Unidad  | 900.000   | 90    | N |
| 53060202 | 379100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | DISCO DE CORTE PARA METAL DE 7  | 25 Unidad  | 600.000   | 150   | N |
| 53060202 | 432540011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TERMINAL CONDUIT DE media EMT   | 20 Unidad  | 0.30000   | 6     | N |
| 53060202 | 465100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | FOCO AHORRADOR DE 15W 120V 60HZ LUZ BLANCA                            | 50 Unidad  | 200.000   | 100   | N |
| 53060202 | 442140514  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BROCA PARA METAL HSS 5 16avos DIN 338                                 | 60 Unidad  | 100.000   | 60    | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CANALETA PLÁSTICA LISA COLOR BLANCA 40 X 25mm CON DIVISIÓN            | 250 Unidad | 870.000   | 2175  | N |

|          |            |      |       |    |                 |             |    |                             |   |             |           |       |   |
|----------|------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|-----------------------------|---|-------------|-----------|-------|---|
| 53060202 | 369300018  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | FLAPER UNIVERSAL PARA INODORO   | 20 Unidad   | 340.000   | 68    | N |
| 53060202 | 429214011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | HOJAS DE SIERRA SANFLEX DIENTE FINO   | 50 Unidad   | 150.000   | 75    | N |
| 53060202 | 372100013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | INODORO BLANCO DE PORCELANA SENCILLO CON TANQUE   | 2 Unidad    | 3.200.000 | 64    | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | ANGULO PLANO PARA CANALETA DE 20 X 12 mm COLOR BLANCO   | 100 Unidad  | 0.50000   | 50    | N |
| 53060202 | 4299908144 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | CLAVOS DE 2 LIBRAS  | 10 Libra    | 400.000   | 40    | N |
| 53060202 | 3692000121 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | CINTA AUTO FUNDENTE Nro 23 3M ROLLO   | 5 Unidad    | 1.600.000 | 80    | N |
| 53060202 | 351100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | GALÓN SELLADOR CATALIZADO   | 20 Unidad   | 2.800.000 | 560   | N |
| 53060202 | 465100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica | TUBO FLUORESCENTE LED DE 18W 120 220V T8 LUZ BLANCA DURACIÓN MÍNIMA DE 25000 HORAS ALTA EFICIENCIA CRI IRC 0 80 | 3000 Unidad | 450.000   | 13500 | N |
| 53060202 | 446401012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | ADAPTADOR DE BOQUILLA DE E40 A E27  | 60 Unidad   | 394.000   | 236.4 | N |
| 53060202 | 415430112  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | CODO DE un medio x90 ROSCADO PLÁSTICO REFORZADO   | 20 Unidad   | 0.70000   | 14    | N |
| 53060202 | 369300018  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | PAR DE BISAGRA TIPO VARILLA TORNEADA DE 3   | 20 Unidad   | 350.000   | 70    | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | BISAGRAS COLOR BRONCE DE PRESIÓN CON SUS TORNILLOS  | 30 Unidad   | 950.000   | 285   | N |
| 53060202 | 465100111  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Fluorescentes   | 12 Unidad   | 2.000.000 | 240   | S |
| 53060202 | 432404021  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | LLAVE CUELLO DE GANSO PARA MESÓN  | 3 Unidad    | 8.500.000 | 255   | N |
| 53060202 | 463400185  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | METRO DE CABLE N 10 AWG FLEXIBLE COLOR BLANCO   | 50 Metro    | 0.85000   | 42.5  | N |
| 53060202 | 432404011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | VÁLVULA CON FLOTADOR DE 1   | 6 Unidad    | 4.800.000 | 288   | N |
| 53060202 | 412771211  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | TUBO CONDUIT DE media X 3M DE LARGO   | 5 Unidad    | 220.000   | 11    | N |
| 53060202 | 319110012  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | BROCHA MANGO DE MADERA NATURAL DE 3   | 30 Unidad   | 550.000   | 165   | N |
| 53060202 | 433109011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | GARRUCHA INDUSTRIAL GIRATORIA DE 6 PARA COCHES  | 16 Unidad   | 4.850.000 | 776   | N |
| 53060202 | 465100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Focos ahorradores   | 10 Unidad   | 600.000   | 60    | S |
| 53060202 | 452300049  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | PATCH PANEL CATEGORIA 6A DE 24 PUERTO   | 10 Unidad   | 8.555.000 | 855.5 | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | CIERRA PUERTAS (BRAZO HIDRÁULICO) SERIE 2234 HASTA 80 KG  | 10 Unidad   | 6.800.000 | 680   | N |
| 53060202 | 369300018  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | FLANGE PARA URINARIO  | 60 Unidad   | 500.000   | 300   | N |
| 53060202 | 429990861  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | TORNILLO PARA AGLOMERADO DE 3 X 8mm   | 2000 Unidad | 0.06000   | 120   | N |
| 53060202 | 369200013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | ROLLO DE TAYPE NEGRO 20 YARDAS  | 200 Unidad  | 100.000   | 200   | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | ACCESORIOS EN T PARA SEPARACIONES DE JUNTA EN MDF COLOR A ESCOGER   | 60 Unidad   | 600.000   | 360   | N |
| 53060202 | 429990861  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | TORNILLO PARA AGLOMERADO DE 3 4to X 8mm   | 2000 Unidad | 0.03000   | 60    | N |
| 53060202 | 429990861  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | TORNILLO PARA AGLOMERADO DE media X 8mm   | 2000 Unidad | 0.02000   | 40    | N |

|          |            |      |       |    |                 |             |    |                |  |            |           |      |   |
|----------|------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|----------------|--|------------|-----------|------|---|
| 53060202 | 375500021  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | VARILLA REDONDA DE media LISA 12MM   | 4 Unidad   | 1.800.000 | 72   | N |
| 53060202 | 415430118  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TAPA CIEGA REDONDA PLÁSTICA COLOR BLANCO   | 100 Unidad | 0.50000   | 50   | N |
| 53060202 | 4299908144 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CLAVOS DE 2 un medio LIBRAS  | 10 Libra   | 600.000   | 60   | N |
| 53060202 | 153100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | SÍLICE (SACO 50KI)   | 1 Unidad   | 4.800.000 | 48   | N |
| 53060202 | 3632060113 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | DERIVACIÓN EN T COLOR BLANCO PARA CANALETA DE 20 X 12 mm   | 50 Unidad  | 0.50000   | 25   | N |
| 53060202 | 369200011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ROLLO DE CINTA BELCRO GRANDE   | 18 Unidad  | 1.850.000 | 333  | N |
| 53060202 | 462120612  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | Tomacorrientes dobles polarizados con placa  | 20 Unidad  | 300.000   | 60   | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ANILLO DE CERA   | 60 Unidad  | 600.000   | 360  | N |
| 53060202 | 429213111  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | MASO DE GOMA ESTÁNDAR  | 1 Unidad   | 520.000   | 5.2  | N |
| 53060202 | 429990861  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TORNILLO COLEPATO PARA TACO F6   | 200 Unidad | 0.02000   | 4    | N |
| 53060202 | 432540011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TERMINAL RJ 9  | 100 Unidad | 0.15000   | 15   | N |
| 53060202 | 415430112  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CODO DE PVC DE 2X45  | 10 Unidad  | 390.000   | 39   | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | HALADERA TIRADERA PLÁSTICA DE 31CM GRANDE  | 50 Unidad  | 800.000   | 400  | N |
| 53060202 | 351100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | GALÓN DE ESMALTE SINTÉTICO VERDE MANZANA SECADO RÁPIDO   | 5 Unidad   | 3.200.000 | 160  | N |
| 53060202 | 429921113  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PLÁSTICO NEGRO DOBLE DE 2M DE ANCHO (EN METROS)  | 15 Metro   | 450.000   | 67.5 | N |
| 53060202 | 429990833  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CÁNCAMOS CERRADOS PARA TACO F8   | 300 Unidad | 0.40000   | 120  | N |
| 53060202 | 465100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TUBO FLUORESCENTE LED DE 9W 120 220V T8 LUZ BLANCA DURACIÓN MÍNIMA DE 25000 HORAS ALTA EFICIENCIA CRI IRC 0 80 | 900 Unidad | 450.000   | 4050 | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BUSHING DE 1pulgada A 3 4tos   | 20 Unidad  | 300.000   | 60   | N |
| 53060202 | 412321011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PLATINA DE HIERRO DE un medio  | 5 Unidad   | 1.500.000 | 75   | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | SOCKETS ENCHUFABLES PARA TUBO F8   | 500 Unidad | 0.40000   | 200  | N |
| 53060202 | 3632060126 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | UNIVERSAL DE 2 un medio PLÁSTICO   | 10 Unidad  | 1.460.000 | 146  | N |
| 53060202 | 351100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | GALÓN SELLADOR ARTESANAL ALTOS SOLIDOS   | 20 Unidad  | 2.800.000 | 560  | N |
| 53060202 | 343100211  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LITRO TINTE COLOR CEDRO  | 4 Litro    | 800.000   | 32   | N |
| 53060202 | 351100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | GALÓN DE FONDO AUTOMOTRIZ NITROCELULOSA SINTÉTICA PREPARADA COLOR A ELEGIR                                     | 5 Unidad   | 2.800.000 | 140  | N |
| 53060202 | 452300049  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | FACE PLATE SIMPLES PANDUIT   | 100 Unidad | 250.000   | 250  | N |
| 53060202 | 379100013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LIJA EN PLIEGO N 100   | 100 Unidad | 0.60000   | 60   | N |
| 53060202 | 462120612  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | Tomacorrientes dobles polarizados con placa  | 2 Unidad   | 3.000.000 | 60   | N |
| 53060202 | 351101011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | KILO DE PIGMENTO POLVO COLOR ROJO  | 1 Unidad   | 300.000   | 3    | N |
| 53060202 | 463400185  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | METRO DE CABLE MULTIPAR 2 PARES UTP CAT3   | 300 Metro  | 0.30000   | 90   | N |
| 53060202 | 4299908153 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CAJA DE GRAMPAS PARA ENGRAMPADORA STANLEY MODELO TR250 DE 1 4to 6mm 1000 UNIDADES cada uno                     | 40 Unidad  | 550.000   | 220  | N |

|          |            |      |       |    |                 |             |    |                |   |             |            |       |   |
|----------|------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|----------------|---|-------------|------------|-------|---|
| 53060202 | 412780913  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CAJETÍN PLÁSTICO SOBREPUESTO COLOR BLANCO 40MM                        | 600 Unidad  | 200.000    | 1200  | N |
| 53060202 | 351100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PINTURA SATINADA BLANCO HUESO (CANECA)                                | 4 Unidad    | 12.500.000 | 500   | N |
| 53060202 | 415120013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ÁNGULO DE HIERRO DE 1 ANCHO DE 6 METROS DE LARGO DE 1 5 MM DE ESPESOR | 15 Unidad   | 1.490.000  | 223.5 | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | REMOVEDOR DE PINTURAS EN GALONES                                      | 20 Unidad   | 2.600.000  | 520   | N |
| 53060202 | 432540011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | NEPLO DE 1 X5 CM PLÁSTICO   | 10 Unidad   | 200.000    | 20    | N |
| 53060202 | 429211015  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | JUEGO DE SIERRA PARA CALADORA EN T PARA MADERA                        | 5 Unidad    | 1.950.000  | 97.5  | N |
| 53060202 | 362701017  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PORCELANA COLOR A ELEGIR (FUNDA )                                     | 10 Unidad   | 290.000    | 29    | N |
| 53060202 | 347100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | RESINA (GALONES)  | 10 Unidad   | 2.400.000  | 240   | N |
| 53060202 | 369300018  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | HERRAJE UNIVERSAL PARA INODORO FV                                     | 20 Unidad   | 1.460.000  | 292   | N |
| 53060202 | 362701017  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | KILO DE TALCO INDUSTRIAL BLANCO                                       | 5 Unidad    | 450.000    | 22.5  | N |
| 53060202 | 381600011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PISTÓN HIDRÁULICO PARA SILLA DE SECRETARIA                            | 40 Unidad   | 1.800.000  | 720   | N |
| 53060202 | 372100019  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | URINARIO DE PORCELANA   | 6 Unidad    | 9.800.000  | 588   | N |
| 53060202 | 432404021  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LLAVE PARA MANGUERA DE un medio (GRIFO)                               | 5 Unidad    | 1.450.000  | 72.5  | N |
| 53060202 | 363204011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TUBO ROSCABLE DE 1 x6M PLÁSTICO                                       | 3 Unidad    | 2.260.000  | 67.8  | N |
| 53060202 | 429910131  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | AMARRA PLÁSTICA DE 10 CM (FUNDA DE 100)                               | 10 Unidad   | 120.000    | 12    | N |
| 53060202 | 381401018  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BARREDERA DE MADERA DE 10CM COLOR NATURAL                             | 50 Unidad   | 1.470.000  | 735   | N |
| 53060202 | 389930918  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LUSTRE (LANA DE ACERO) N 4  | 20 Unidad   | 200.000    | 40    | N |
| 53060202 | 369300018  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PAR DE BISAGRAS DE PIVOTE   | 10 Unidad   | 810.000    | 81    | N |
| 53060202 | 4299908134 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TUERCA HEXAGONAL PARA ESTANTERÍAS DIXON                               | 500 Unidad  | 0.15000    | 75    | N |
| 53060202 | 351101011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | KILO DE PIGMENTO POLVO COLOR AMARILLO                                 | 2 Unidad    | 300.000    | 6     | N |
| 53060202 | 429990861  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TORNILLO PARA AGLOMERADO DE 2 un medio X 8mm                          | 2000 Unidad | 0.06000    | 120   | N |
| 53060202 | 442140514  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BROCA PARA PORCELANATO F8 PUNTA DE DIAMANTE                           | 35 Unidad   | 580.000    | 203   | N |
| 53060202 | 351101011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | KILO DE PIGMENTO POLVO COLOR CAFÉ                                     | 1 Unidad    | 300.000    | 3     | N |
| 53060202 | 363900011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PLANCHA DE ESPONJA AMARILLA DE 6cm                                    | 15 Unidad   | 1.550.000  | 232.5 | N |
| 53060202 | 432404021  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LLAVE DE PASO DE 1 un medio   | 4 Unidad    | 2.850.000  | 114   | N |
| 53060202 | 351101011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | KILO DE PIGMENTO POLVO CAOBA  | 1 Unidad    | 300.000    | 3     | N |
| 53060202 | 369300018  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | HERRAJE COMPLETO PARA INODORO DOBLE BOTÓN BRIGGS EGO 7                | 20 Unidad   | 4.600.000  | 920   | N |
| 53060202 | 462110916  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BREAKER MONOFÁSICO DE 50A PARA TABLERO SQUARANDINA                    | 10 Unidad   | 600.000    | 60    | N |
| 53060202 | 415430112  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CODO DE PVC DE 2x90   | 15 Unidad   | 390.000    | 58.5  | N |
| 53060202 | 429921112  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CANDADO CILÍNDRICO DE 70MM  | 10 Unidad   | 5.900.000  | 590   | N |
| 53060202 | 429921515  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PICAPORTES DORADO DE 2 un medio CON TORNILLOS                         | 40 Unidad   | 360.000    | 144   | N |

|          |            |      |       |    |                 |             |    |                |  |             |            |       |   |
|----------|------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|----------------|--|-------------|------------|-------|---|
| 53060202 | 462110916  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BREAKER MONOFÁSICO PARA TABLERO GENERAL ELECTRIC 20A                       | 10 Unidad   | 600.000    | 60    | N |
| 53060202 | 379100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | DISCO DE SIERRA CIRCULAR PARA MADERA DE 7 1 4to DE 40 DIENTES METAL WIDIAN | 3 Unidad    | 8.500.000  | 255   | N |
| 53060202 | 429970311  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | REMACHES POP DE 3 16avos X un medio  | 2000 Unidad | 0.05000    | 100   | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | FLUXÓMETRO PARA INODORO FV   | 15 Unidad   | 19.000.000 | 2850  | S |
| 53060202 | 415120013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ÁNGULO INTERNO PARA CANALETA DE 20 X 12 mm COLOR BLANCO                    | 100 Unidad  | 0.50000    | 50    | N |
| 53060202 | 499410011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BUJE DE CAUCHO DE 1 un medio   | 20 Unidad   | 380.000    | 76    | N |
| 53060202 | 3632060123 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | REDUCCIÓN DE PVC DE 4 A 2  | 10 Unidad   | 480.000    | 48    | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TACO FISHER F6   | 2000 Unidad | 0.02000    | 40    | N |
| 53060202 | 363204011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TUBO ROSCABLE DE 2x6M PLÁSTICO   | 10 Unidad   | 3.830.000  | 383   | N |
| 53060202 | 379100013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LIJA EN PLIEGO N 360   | 100 Unidad  | 0.60000    | 60    | N |
| 53060202 | 429921011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CERRADURA DE POMO PARA BAÑO  | 50 Unidad   | 1.850.000  | 925   | N |
| 53060202 | 429442219  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TIRAFONDO PARA TACO F10 DE 2 un medio                                      | 300 Unidad  | 0.15000    | 45    | N |
| 53060202 | 381600011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PISTÓN HIDRÁULICO PARA SILLA DE GERENCIA                                   | 30 Unidad   | 2.200.000  | 660   | N |
| 53060202 | 412321011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PLATINA DE HIERRO DE 1   | 4 Unidad    | 1.800.000  | 72    | N |
| 53060202 | 429921615  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PAR DE RIEL PARA CAJONES O CORREDERAS DE 16                                | 15 Unidad   | 1.200.000  | 180   | N |
| 53060202 | 429921011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CERRADURA Nro 352  | 50 Unidad   | 1.100.000  | 550   | N |
| 53060202 | 432540011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | KIT DE EMPAQUES PARA FLUXÓMETRO FV   | 30 Unidad   | 1.250.000  | 375   | N |
| 53060202 | 429921515  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PICAPORTE PORTA CANDADO DE 1 un medio NEGRO                                | 10 Unidad   | 130.000    | 13    | N |
| 53060202 | 354902412  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ACELERANTE PARA HORMIGÓN EN GALÓN  | 2 Unidad    | 3.560.000  | 71.2  | N |
| 53060202 | 429921515  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PICAPORTES BRONCE SATÍN 4 CON SUS TORNILLOS                                | 40 Unidad   | 430.000    | 172   | N |
| 53060202 | 351100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | GALÓN DE ESMALTE SINTÉTICO NEGRO BRILLANTE SECADO RÁPIDO                   | 10 Unidad   | 3.200.000  | 320   | N |
| 53060202 | 429921515  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PICAPORTE PORTA CANDADO DE 3 DORADO  | 10 Unidad   | 200.000    | 20    | N |
| 53060202 | 363204011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TUBO ROSCABLE DE 1 un medio x6M PLÁSTICO                                   | 5 Unidad    | 3.100.000  | 155   | N |
| 53060202 | 442140514  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BROCA PARA PORCELANATO F10 PUNTA DE DIAMANTE                               | 35 Unidad   | 650.000    | 227.5 | N |
| 53060202 | 351100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PINTURA SATINADA COLOR A ELEGIR (CANECA)                                   | 4 Unidad    | 12.500.000 | 500   | N |
| 53060202 | 351100111  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | Caneca de pintura satinada color blanco hueso                              | 20 Unidad   | 7.500.000  | 1500  | S |
| 53060202 | 465100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | FOCO LED TIPO ESPIRAL O U DE 9W 120V 60HZ LUZ CÁLIDA                       | 200 Unidad  | 450.000    | 900   | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TACO FISHER F8   | 2000 Unidad | 0.02000    | 40    | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | POMADA PARA SOLDAR   | 5 Unidad    | 1.250.000  | 62.5  | N |
| 53060202 | 351100111  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PINTURA EN SPRAY DE COLOR BLANCO BRILLANTE DE 400ML                        | 20 Unidad   | 350.000    | 70    | N |
| 53060202 | 429921615  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PAR DE RIEL CON RULIMANES EXPANDIBLES O TELESCÓPICAS PARA CAJÓN 16         | 35 Unidad   | 950.000    | 332.5 | N |
| 53060202 | 432404011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | VÁLVULA DE ADMISIÓN AUTOMÁTICA FV  | 20 Unidad   | 4.200.000  | 840   | N |

|          |            |      |       |    |                 |             |    |                |  |            |            |      |   |
|----------|------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|----------------|--|------------|------------|------|---|
| 53060202 | 351100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | GALÓN DE LACA POLIURETANICA<br>TRANSPARENTE PARA PISOS DE<br>MADERA          | 5 Unidad   | 2.800.000  | 140  | N |
| 53060202 | 3721000110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | LAVAMANOS REDONDO COLOR<br>BLANCO SOBREPUESTOS PARA<br>MESÓN                 | 10 Unidad  | 11.500.000 | 1150 | N |
| 53060202 | 432540011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | UNIÓN DE 2 ROSCABLE PLÁSTICO   | 10 Unidad  | 860.000    | 86   | N |
| 53060202 | 319220311  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ARANDELAS PLANA DE ACERO<br>INOXIDABLE DE 8X20X1 5MM                         | 300 Unidad | 0.40000    | 120  | N |
| 53060202 | 372100013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | Inodoro blanco de 6lts color<br>blanco para flush                            | 1 Unidad   | 8.000.000  | 80   | S |
| 53060202 | 381401018  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | BARREDERAS DE MDF DE 240 X9<br>CM COLOR A ESCOGER                            | 50 Unidad  | 1.850.000  | 925  | N |
| 53060202 | 4127710113 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TUBO RECTANGULAR DE HIERRO<br>DE 2 X 1 5MM DE ESPESOR                        | 10 Unidad  | 1.800.000  | 180  | N |
| 53060202 | 369200013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ROLLO DE CINTA DE DUCTOS O<br>TELA DE 28MM DE ANCHO DE 40<br>YARDAS DE LARGO | 30 Unidad  | 1.450.000  | 435  | N |
| 53060202 | 415120013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ÁNGULO EXTERNO PARA<br>CANALETA DE 40X25 mm COLOR<br>BLANCO                  | 100 Unidad | 200.000    | 200  | N |
| 53060202 | 351100111  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PINTURA EN SPRAY DE COLOR<br>ROJO BRILLANTE DE 400 ML                        | 20 Unidad  | 350.000    | 70   | N |
| 53060202 | 351100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | GALÓN DE ESMALTE SINTÉTICO<br>GRIS BRILLANTE SECADO RÁPIDO                   | 10 Unidad  | 3.200.000  | 320  | N |
| 53060202 | 347905211  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | SILICÓN NEGRO CARTUCHO   | 30 Unidad  | 600.000    | 180  | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | RIEL DE PERSIANA ARMADA DE 4<br>VÍAS   | 50 Unidad  | 5.600.000  | 2800 | S |
| 53060202 | 429921113  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CERRADURA PARA CAJÓN Nro<br>0501   | 40 Unidad  | 1.100.000  | 440  | N |
| 53060202 | 362701017  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ESPESANTE (KILOS)  | 2 Unidad   | 450.000    | 9    | N |
| 53060202 | 429990861  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TORNILLO AUTOENROSCABLE DE<br>media  | 500 Unidad | 0.02000    | 10   | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | FLUXÓMETRO PARA URINARIO<br>FV   | 15 Unidad  | 19.000.000 | 2850 | N |
| 53060202 | 369100111  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PLANCHA DE CIELO RAZO DE 0<br>60X0 60 M FIBRA TEGULADA DE<br>5 8tavos        | 100 Unidad | 650.000    | 650  | N |
| 53060202 | 432540011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | TERMINAL CONDUIT DE 3 4tos<br>EMT  | 10 Unidad  | 0.50000    | 5    | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | ACCESORIOS DE TERMINALES DE<br>PISO FLOTANTE MDF COLOR A<br>ESCOGER          | 70 Unidad  | 600.000    | 420  | N |
| 53060202 | 3632060154 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | Y DE PVC DE 3 A 2  | 5 Unidad   | 460.000    | 23   | N |
| 53060202 | 432540011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | UNIÓN CONDUIT DE media   | 20 Unidad  | 0.30000    | 6    | N |
| 53060202 | 4299908144 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CLAVOS DE ACERO NEGROS DE 1<br>un medio CAJA                                 | 10 Unidad  | 450.000    | 45   | N |
| 53060202 | 469600011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | INTERRUPTOR SIMPLE   | 30 Unidad  | 220.000    | 66   | N |
| 53060202 | 881300123  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PINGOS DE MADERA DE 2 50<br>METROS DE LARGO                                  | 5 Metro    | 1.700.000  | 85   | N |
| 53060202 | 462200132  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | CAJA TRIFÁSICA DE 20 PUNTOS<br>PARA BREAKERS SQUARANDINA                     | 10 Unidad  | 12.500.000 | 1250 | S |
| 53060202 | 335001011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | PEGA TUBO EN LITRO   | 10 Litro   | 700.000    | 70   | N |
| 53060202 | 362701017  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | METRO CUADRADO DE<br>PORCELANATO PARA PARED<br>MEDIDA Y COLOR A ELEGIR       | 5 Metro    | 3.200.000  | 160  | N |
| 53060202 | 463400183  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía | METRO DE CABLE SOLIDO N 18<br>AWG  | 600 Metro  | 0.40000    | 240  | N |

|          |            |      |       |    |                 |             |    |                             |   |             |             |       |   |
|----------|------------|------|-------|----|-----------------|-------------|----|-----------------------------|---|-------------|-------------|-------|---|
| 53060202 | 364900211  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | SELLAROSCA POLIMEX GRANDE (SINTÉTICO DE CAUCHO)   | 10 Unidad   | 1.450.000   | 145   | N |
| 53060202 | 333800221  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | ACEITE PARA MOTOR DE COMPRESOR REAGAL 100 EN LITROS   | 5 Unidad    | 2.650.000   | 132.5 | N |
| 53060202 | 442140514  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | BROCA PARA METAL HSS UN CUARTO DIN 338  | 30 Unidad   | 180.000     | 54    | N |
| 53060202 | 335001011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | GALÓN DE PEGA PARA PARQUET RESINCOLA BLANCA   | 5 Unidad    | 1.400.000   | 70    | N |
| 53060202 | 351100111  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | PINTURA EN SPRAY DE COLOR NEGRO BRILLANTE DE 400 ML   | 20 Unidad   | 350.000     | 70    | N |
| 53060202 | 429921113  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | PULSADOR SOBREPUESTO  | 20 Unidad   | 150.000     | 30    | N |
| 53060202 | 482700015  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | FOTOCÉLULA 15A FIJER  | 2 Unidad    | 890.000     | 17.8  | N |
| 53060202 | 432404021  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | LLAVE DE LAVAMANOS SENCILLA   | 5 Unidad    | 1.650.000   | 82.5  | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica | Cable multipar de 2 pares   | 1 Unidad    | 900.000.000 | 9000  | N |
| 53060202 | 462120612  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | TOMACORRIENTE DOBLE POLARIZADO CON PLACA PARA CAJETÍN   | 300 Unidad  | 230.000     | 690   | N |
| 53060202 | 369300018  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | SPUD DE 3 4tos PARA URINARIO  | 40 Unidad   | 460.000     | 184   | N |
| 53060202 | 379100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | DISCO DE DESBASTE PULIR PARA METAL DE 7   | 25 Unidad   | 720.000     | 180   | N |
| 53060202 | 429430011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | MALLA PLÁSTICA MOSQUITERO (EN METROS)   | 10 Metro    | 450.000     | 45    | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | CABLE F UTP CATEGORIA 6 EN BOBINA DE 305 METROS   | 11 Unidad   | 35.000.000  | 3850  | N |
| 53060202 | 374400011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | CEMENTO DE CONTACTO AFRICANO EN LITROS  | 10 Litro    | 450.000     | 45    | N |
| 53060202 | 374400011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | SACO DE MORTERO LISTO DE 30KG   | 5 Unidad    | 2.650.000   | 132.5 | N |
| 53060202 | 462200132  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | CAJA TRIFÁSICA DE 30 PUNTOS PARA BREAKERS SQUARANDINA   | 10 Unidad   | 18.600.000  | 1860  | N |
| 53060202 | 433310013  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | RODILLO DE FELPA DE 4 PELO LARGO  | 20 Unidad   | 330.000     | 66    | N |
| 53060202 | 4299908108 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | REMACHES POP DE 1 8vo X un medio  | 5000 Unidad | 0.05000     | 250   | N |
| 53060202 | 3632060127 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | UNIVERSAL DE 1 un medio PLÁSTICO  | 5 Unidad    | 460.000     | 23    | N |
| 53060202 | 372100015  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | TAPA OVALADA PARA INODORO DE PORCELANA FV   | 20 Unidad   | 1.200.000   | 240   | N |
| 53060202 | 429921515  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | PICAPORTE DE 4 PULGADAS COLOR BRONCE ANTIGUO  | 20 Unidad   | 230.000     | 46    | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | TEFLÓN INDUSTRIAL   | 60 Unidad   | 150.000     | 90    | N |
| 53060202 | 469600011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | INTERRUPTOR DOBLE   | 30 Unidad   | 460.000     | 138   | N |
| 53060202 | 375700015  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | TUBO CUADRADO DE HIERRO DE 1 X 1 5 MM DE ESPESOR  | 5 Unidad    | 1.530.000   | 76.5  | N |
| 53060202 | 351100011  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | PINTURA DE ALTO TRAFICO COLOR AMARILLO (EN GALÓN)   | 10 Unidad   | 3.600.000   | 360   | N |
| 53060202 | 429921723  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | BROCA PARA METAL HSS UN MEDIO DIN 338   | 30 Unidad   | 250.000     | 75    | N |
| 53060202 | 363300411  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | PLANCHA DE ACRÍLICOS DE 120 x 60 CM   | 20 Unidad   | 550.000     | 110   | N |
| 53060202 | 362701017  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | CAUCHO PARA EMPORAR   | 4 Unidad    | 120.000     | 4.8   | N |
| 53060202 | 271900931  | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | Respirador (mascarilla) descartable 8210 con bandas elásticas pre estirables bajo normas ansi y niosh | 700 Unidad  | 134.000     | 938   | S |
| 53060202 | 3632060123 | Bien | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía              | REDUCCIÓN DE PVC DE 4 A 3   | 10 Unidad   | 480.000     | 48    | N |

|          |            |          |       |    |                 |                |    |                              |  |              |                |           |   |
|----------|------------|----------|-------|----|-----------------|----------------|----|------------------------------|--|--------------|----------------|-----------|---|
| 53060202 | 4299908144 | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | CLAVOS DE VIDRIOS (KILOS)  | 2 Unidad     | 350.000        | 7         | N |
| 53060202 | 462120615  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | CORTAPICOS DE 6 SERVICIOS  | 10 Unidad    | 1.000.000      | 100       | S |
| 53060202 | 265700011  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | COSTALES VACÍOS  | 500 Unidad   | 0.50000        | 250       | N |
| 53060202 | 4299215110 | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | SOCKETS RS CORTOS  | 300 Unidad   | 0.30000        | 90        | N |
| 53060202 | 4299908162 | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | Candado de alta seguridad de 50mm  | 12 Unidad    | 4.000.000      | 480       | S |
| 53060202 | 3632060113 | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | DERIVACIÓN EN T COLOR BLANCO PARA CANAleta DE 40X25 mm   | 50 Unidad    | 200.000        | 100       | N |
| 53060201 | 321220018  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | Material de Imprenta Fotografía Reproducción y Publicaciones   | 1 Unidad     | 500.000.000    | 5000      | S |
| 53060101 | 389991411  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | Combustibles   | 1 Unidad     | 75.000.000     | 750       | N |
| 53060101 | 333800212  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | No Normalizado | NO | Cotización                   | Combustibles y lubricantes   | 1 Unidad     | 12.000.000.000 | 120000    | S |
| 53050401 | 541110011  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Extensión de garantía técnica para la librería de cintas del IESS de Quito   | 3 Unidad     | 5.758.000.000  | 172740    | N |
| 53050401 | 831490411  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Fortalecimiento de Plataforma ORACLE de la Dirección Nacional de Tecnología de la Información  | 1 Unidad     | 42.000.000.000 | 420000    | S |
| 53050401 | 871300011  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Asignación para el mantenimiento y reparación de equipos y sistemas informáticos del IESS  | 200 Unidad   | 10.000.000     | 20000     | N |
| 53050401 | 871300011  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Mantenimiento equipos de computación   | 600 Unidad   | 3.000.000      | 18000     | N |
| 53050401 | 871300011  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Asignación para el mantenimiento y reparación de equipos y sistemas informáticos del IESS  | 100 Unidad   | 8.000.000      | 8000      | N |
| 53050401 | 871410031  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | Soporte de fábrica para Zimbra Collaboration Suite Professional Edition  | 600 Unidad   | 530.000        | 3180      | N |
| 53050401 | 871300011  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Mantenimiento de sistemas y equipos informáticos (Remate de bienes)  | 1 Unidad     | 18.000.000.000 | 180000    | N |
| 53050401 | 871300011  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Asignación para el mantenimiento y reparación de equipos y sistemas informáticos del IESS 1  | 100 Unidad   | 8.000.000      | 8000      | N |
| 53050401 | 871300011  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | MANTENIMIENTO DE SISTEMAS Y EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA SOPORTE ESPECIALIZADO DE IMPLEMENTACIÓN DE SERVIDORES DE REGLAS DE NEGOCIOS Y PROCESOS | 1 Unidad     | 600.000.000    | 6000      | N |
| 53050401 | 871410031  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Soporte técnico de licencias registradas en la plataforma de telefonía IP y comunicaciones unificadas institucional                          | 19137 Unidad | 2.333.000      | 446466.21 | S |
| 53050401 | 871410031  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Soporte técnico bi   | 2170 Unidad  | 3.000.000      | 65100     | N |
| 53050401 | 871410031  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Hora Soporte Técnico Especializado   | 300 Unidad   | 6.000.000      | 18000     | S |
| 53050401 | 871300011  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | MANTENIMIENTO DE SISTEMAS Y EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA SOPORTE TÉCNICO ESPECIALIZADO SISTEMA DE FACTURACIÓN ELECTRÓNICA                       | 1 Unidad     | 240.000.000    | 2400      | N |

|          |           |          |       |    |                 |                |    |                              |   |            |                 |            |   |
|----------|-----------|----------|-------|----|-----------------|----------------|----|------------------------------|---|------------|-----------------|------------|---|
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Mantenimiento preventivo del equipamiento   | 1 Unidad   | 197.611.454.000 | 1976114.54 | N |
| 53050401 | 871410031 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Hora Soporte Técnico Especializado  | 100 Unidad | 12.000.000      | 12000      | N |
| 53050401 | 871410031 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Horas de soporte local especializado  | 200 Unidad | 12.000.000      | 24000      | N |
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | MANTENIMIENTO DEL SISTEMA DE UPSs DEL EDIFICIO ZARZUELA   | 3 Unidad   | 13.000.000.000  | 390000     | S |
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Mantenimiento correctivo del equipamiento   | 1 Unidad   | 2.758.000.000   | 27580      | S |
| 53050401 | 871410031 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Hora Soporte Técnico Especializado  | 100 Unidad | 12.000.000      | 12000      | N |
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | MANTENIMIENTO DE SISTEMAS Y EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA MIGRACIÓN DE COMPONENTES                                    | 1 Unidad   | 7.664.400.000   | 76644      | N |
| 53050401 | 871410031 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | SOPORTE Y MANTENIMIENTO TECNICO EQUIPOS INFORMATICOS  | 6 Unidad   | 200.000.000     | 12000      | S |
| 53050401 | 831490411 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Fortalecimiento de la Solución de Anti-Spam Institucional   | 1 Unidad   | 2.760.000.000   | 27600      | S |
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | Asignación para el mantenimiento y reparación de equipos y sistemas informáticos del IESS                         | 40 Unidad  | 6.000.000       | 2400       | N |
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Mantenimiento correctivo del equipamiento   | 1 Unidad   | 2.000.000.000   | 20000      | S |
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Mantenimiento correctivo para los servidores System z10 BC Blade Flex System Chasis Blades y librería TS3500      | 1 Unidad   | 6.892.500.000   | 68925      | S |
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | MANTENIMIENTO DE SISTEMAS Y EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA SOPORTE ESPECIALIZADO OPTIMIZACIÓN SERVIDOR DE APLICACIONES | 1 Unidad   | 600.000.000     | 6000       | S |
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Desarrollo de customizaciones infor In  | 1 Unidad   | 120.000.000.000 | 1200000    | S |
| 53050401 | 871410031 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Contratación del servicio de mantenimiento y soporte técnico de la herramienta SUITE GPR                          | 1 Unidad   | 4.000.000.000   | 40000      | N |
| 53050401 | 873900011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | No Normalizado | NO | Infima Cuantía               | MANTENIMIENTO DE CABLEADO ESTRUCTURADO Y RACK DE COMUNICACIONES   | 1 Unidad   | 30.000.000      | 300        | S |
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | MANTENIMIENTO DE SISTEMAS Y EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA EL FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA AS 400                       | 1 Unidad   | 6.000.000.000   | 60000      | N |
| 53050401 | 831410513 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Soporte técnico del fabricante  | 1 Unidad   | 31.500.000.000  | 315000     | S |
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | Facturación electrónica   | 1 Unidad   | 600.000.000     | 6000       | S |
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Asignación para el mantenimiento y reparación de equipos y sistemas informáticos del IESS                         | 1 Unidad   | 14.000.000.000  | 140000     | N |
| 53050401 | 871410031 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | Hora de soporte técnico local especializado   | 15 Unidad  | 6.300.000       | 945        | N |

|          |           |          |       |    |                 |             |    |                              |  |            |                |           |   |
|----------|-----------|----------|-------|----|-----------------|-------------|----|------------------------------|--|------------|----------------|-----------|---|
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | Asignación para el mantenimiento y reparación de equipos y sistemas informáticos del IESS  | 50 Unidad  | 8.000.000      | 4000      | N |
| 53050401 | 871410031 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Hora de soporte técnico local especializado  | 150 Unidad | 9.000.000      | 13500     | N |
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Mantenimiento preventivo del equipamiento  | 3 Unidad   | 9.971.725.000  | 299151.75 | N |
| 53050401 | 929000013 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Servicio de instalación y configuración  | 1 Unidad   | 6.257.000.000  | 62570     | N |
| 53050401 | 546990911 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Instalación y configuración del hardware   | 1 Unidad   | 12.243.933.000 | 122439.33 | N |
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | Mantenimiento preventivo del equipamiento  | 3 Unidad   | 80.000.000     | 2400      | S |
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | MANTENIMIENTO DE SISTEMAS Y EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA SOPORTE ESPECIALIZADO EN LA HERRAMIENTA DE MIGRACIÓN DE COMPONENTES TECNOLÓGICOS | 1 Unidad   | 13.600.000.000 | 136000    | N |
| 53050401 | 871590611 | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | Servicio de mantenimiento y soporte técnico equipos activos  | 5 Unidad   | 18.000.000     | 900       | S |
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Mantenimiento preventivo del equipamiento  | 16 Unidad  | 90.000.000     | 14400     | S |
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Mantenimiento y soporte técnico servidores de red a nivel nacional (Mora Patronal)   | 1 Unidad   | 45.000.000.000 | 450000    | N |
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | MANTENIMIENTO DE SISTEMAS Y EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA EL FORTALECIMIENTO DEL SISTEMA DE FACTURACIÓN ELECTRÓNICA PARA UNIDADES MÉDICAS  | 1 Unidad   | 1.300.000.000  | 13000     | N |
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Mantenimiento equipos de computación   | 317 Unidad | 3.000.000      | 9510      | N |
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | Mantenimiento de sistemas y equipos informáticos   | 80 Unidad  | 6.250.000      | 5000      | S |
| 53050401 | 871410031 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | SOPORTE Y MANTENIMIENTO PARA TODOS LOS CONTROLES DE ACCESO DE LAS PUERTAS EN EDIFICIO ZARZUELA   | 1 Unidad   | 500.000.000    | 5000      | S |
| 53050401 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Asignación para el mantenimiento y reparación de equipos y sistemas informáticos del IESS  | 1 Unidad   | 14.600.000.000 | 146000    | N |
| 53050201 | 512900025 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Licencia de virtualización   | 26 Unidad  | 658.300.000    | 171158    | N |
| 53050201 | 512900025 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Suscripción al licenciamiento IBM Spectrum Protect (TSM) para 110TB  | 3 Unidad   | 20.747.519.000 | 622425.57 | N |
| 53050201 | 512900021 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Implementación de la nueva Plataforma de Inteligencia de Negocios  | 560 Unidad | 65.587.000     | 367287.2  | N |
| 53050201 | 512900025 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Arrendamiento o compra de licencias para uso de paquetes informáticos  | 2 Unidad   | 450.000.000    | 9000      | S |

|          |            |          |       |    |                 |             |    |                              |  |              |                 |           |   |
|----------|------------|----------|-------|----|-----------------|-------------|----|------------------------------|--|--------------|-----------------|-----------|---|
| 53050201 | 512900021  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Implementación de la nueva Plataforma de Inteligencia de Negocios                              | 124 Unidad   | 263.407.000     | 326624.68 | N |
| 53050201 | 512900025  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Otra solución  | 1 Unidad     | 1.120.025.000   | 11200.25  | S |
| 53050201 | 512900025  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica  | Adquisición licenciamiento liferay   | 12 Unidad    | 7.310.525.000   | 877263    | N |
| 53050201 | 831490411  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Fortalecimiento de Plataforma ORACLE de la Dirección Nacional de Tecnología de la Información  | 1 Unidad     | 132.400.000.000 | 1324000   | N |
| 53050201 | 512900021  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Adquisición de sistema de registro workflow  | 1 Unidad     | 50.000.000.000  | 500000    | N |
| 53050201 | 512900025  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | ADQUISICIÓN DE LICENCIAMIENTO WINDOWS DATACENTER   | 4 Unidad     | 40.000.000      | 1600      | N |
| 53050201 | 512900025  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Suscripción de licencias para contenedores JBOSS   | 6 Unidad     | 4.365.300.000   | 261918    | N |
| 53050201 | 512900025  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Asignación para arrendar licencias para el uso de sistemas y paquetes informáticos             | 200 Unidad   | 65.000.000      | 130000    | N |
| 53050201 | 512900025  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Asignación para arrendar licencias para el uso de sistemas y paquetes informáticos             | 14000 Unidad | 1.800.000       | 252000    | N |
| 53050201 | 512900025  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Licencias Windows Server tipo Data Center con tres (03) años de soporte técnico del fabricante | 3 Unidad     | 1.725.000.000   | 51750     | N |
| 53050201 | 512900025  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica  | Arrendamiento de licencias y paquetes informáticos   | 100 Unidad   | 8.530.000       | 8530      | N |
| 53050201 | 831490411  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Fortalecimiento de la Solución de Antivirus Institucional                                      | 1 Unidad     | 12.762.800.000  | 127628    | N |
| 53050201 | 512900021  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | ADQUISICIÓN DE HERRAMIENTA TECNOLÓGICA PARA MIGRACIÓN DE COMPONENTES                           | 1 Unidad     | 40.000.000.000  | 400000    | N |
| 53050201 | 512900025  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Suscripción de licencia para el Sistema Operativo RedHat                                       | 84 Unidad    | 500.000.000     | 420000    | N |
| 53050201 | 512900025  | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica  | Arrendamiento de licencias y paquetes informáticos   | 280 Unidad   | 11.200.000      | 31360     | N |
| 53050201 | 512900025  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Asignación para arrendar licencias para el uso de sistemas y paquetes informáticos             | 6 Unidad     | 3.000.000.000   | 180000    | N |
| 53050201 | 5129000250 | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subasta Inversa Electrónica  | Software para el equipamiento  | 1 Unidad     | 1.554.000.000   | 15540     | N |
| 53050201 | 512900025  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Asignación para arrendar licencias para el uso de sistemas y paquetes informáticos             | 1 Unidad     | 50.000.000.000  | 500000    | N |
| 53050201 | 831490411  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Subastas Inversa Electrónica | Fortalecimiento de la Solución de Anti Spam Institucional                                      | 1 Unidad     | 3.360.000.000   | 33600     | N |
| 53050201 | 512900025  | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado | NO | Infima Cuantía               | Arrendamiento o compra de licencias para uso de paquetes informáticos (LEXIS)                  | 12 Unidad    | 13.500.000      | 1620      | N |

|          |           |          |       |    |                 |                |    |                              |  |        |        |                |          |   |
|----------|-----------|----------|-------|----|-----------------|----------------|----|------------------------------|--|--------|--------|----------------|----------|---|
| 53050201 | 512900025 | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subasta Inversa Electrónica  | Licencia de correo electrónico Zimbra Collaboration Suite Professional Edition (Incluye Gestión Móvil MDM) | 600    | Unidad | 2.170.000      | 13020    | N |
| 53050201 | 512900025 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | ADQUISICIÓN DE LICENCIAMIENTO DEL SISTEMA DE RESPALDOS INSTITUCIONALES                                     | 1      | Unidad | 10.000.000.000 | 100000   | S |
| 53050201 | 512900025 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Asignación para arrendar licencias para el uso de sistemas y paquetes informáticos                         | 600000 | Unidad | 0.48000        | 288000   | N |
| 53050101 | 512900021 | Bien     | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subasta Inversa Electrónica  | Desarrollo de sistemas informáticos  | 1      | Unidad | 30.000.000.000 | 300000   | N |
| 53040203 | 381110111 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Retapizado vehículo  | 1      | Unidad | 3.800.000.000  | 38000    | S |
| 53040203 | 871410011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Mantenimiento de vehículos   | 1      | Unidad | 7.500.000.000  | 75000    | N |
| 53040203 | 871410011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Mantenimiento de vehículos   | 1      | Unidad | 22.000.000.000 | 220000   | S |
| 53040203 | 871410612 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Lavado del vehículo  | 1      | Unidad | 1.500.037.000  | 15000.37 | S |
| 53040202 | 859901911 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Servicio de mantenimiento y soporte técnico de los sistemas contraincendios                                | 1      | Unidad | 4.000.000.000  | 40000    | N |
| 53040202 | 859901911 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | Servicio de mantenimiento y soporte técnico de los sistemas contraincendios                                | 1      | Unidad | 570.000.000    | 5700     | N |
| 53040202 | 859901911 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | Mantenimiento de maquinarias y equipos   | 1      | Unidad | 600.000.000    | 6000     | N |
| 53040202 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Mantenimiento de bomba de agua   | 1      | Unidad | 2.000.000.000  | 20000    | N |
| 53040202 | 831600311 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | MANTENIMIENTO DE SISTEMADE AIRE ACONDICIONADO  | 2      | Unidad | 60.000.000     | 1200     | S |
| 53040202 | 859901911 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | Mantenimiento de equipos copiadoras impresoras fax teléfonos otros   | 1      | Unidad | 150.000.000    | 1500     | N |
| 53040202 | 439130112 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | Servicio de mantenimiento y soporte técnico del grupo electrógeno  | 1      | Unidad | 500.000.000    | 5000     | S |
| 53040202 | 439130112 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE TECNICO DE AIRES DE PRECISION DE CENTROS DE DATOS CANATAL              | 2      | Unidad | 500.000.000    | 10000    | S |
| 53040202 | 871300011 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Mantenimiento cámaras de monitoreo   | 1      | Unidad | 1.000.000.000  | 10000    | N |
| 53040202 | 831600311 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | Mantenimiento de sistema de aire acondicionado   | 3      | Unidad | 150.000.000    | 4500     | S |
| 53040202 | 439130112 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | MANTENIMIENTO Y SOPORTE TECNICO DEL UPS  | 2      | Unidad | 500.000.000    | 10000    | S |
| 53040202 | 871520211 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Mantenimiento de ascensores  | 12     | Unidad | 60.000.000     | 7200     | N |
| 53040202 | 859901911 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | Mantenimiento equipos copiadoras impresoras fax telefonos otros  | 1      | Unidad | 300.000.000    | 3000     | N |
| 53040202 | 871520211 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Mantenimiento de ascensores  | 1      | Unidad | 720.000.000    | 7200     | N |
| 53040202 | 871520211 | Servicio | Común | NO | Gasto Corriente | No Normalizado | NO | Infima Cuantía               | MANTENIMIENTO PROYECTORES  | 1      | Unidad | 50.000.000     | 500      | S |

|          |           |             |       |    |                 |                |    |                              |   |            |                 |         |   |
|----------|-----------|-------------|-------|----|-----------------|----------------|----|------------------------------|---|------------|-----------------|---------|---|
| 53040202 | 831600311 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | MANTENIMIENTO DE SISTEMADE AIRE ACONDICIONADO   | 6 Unidad   | 50.000.000      | 3000    | S |
| 53040202 | 871590512 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | SERVICIO DE MANTENIMIENTO Y SOPORTE TECNICO DE EQUIPOS BIOMETRICOS DEL EDICIO ZARZUELA                      | 1 Unidad   | 601.089.000     | 6010.89 | S |
| 53040202 | 461110012 | Bien        | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | Micro motores   | 2 Unidad   | 35.000.000      | 700     | S |
| 53040202 | 831600311 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | Mantenimiento de sistema de aire acondicionado  | 1 Unidad   | 550.000.000     | 5500    | S |
| 53040202 | 859901911 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | Mantenimiento equipos copiadoras impresoras fax telefonos otros   | 150 Unidad | 400.000         | 600     | N |
| 53040202 | 871590512 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | MANTENIMIENTO PREVENTIVO CORRECTIVO Y SOPORTE TECNICO DEL RELOJ BIOMETRICO DE ASISTENCIA DE PERSONAL        | 12 Unidad  | 30.000.000      | 3600    | S |
| 53040202 | 831600311 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | MANTENIMIENTO DE SISTEMA DE AIRE ACONDICIONADO  | 4 Unidad   | 100.000.000     | 4000    | S |
| 53040102 | 547900411 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Mantenimiento de edificios locales y residencias en general   | 1 Unidad   | 8.000.000.000   | 80000   | N |
| 53040102 | 547900411 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Trabajos de restauración  | 1 Unidad   | 18.000.000.000  | 180000  | N |
| 53040102 | 859901713 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | Servicio de jardinería  | 6 Unidad   | 19.000.000      | 1140    | S |
| 53040102 | 873900011 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | No Normalizado | NO | Infima Cuantía               | PUNTOS DE CABLEADO ESTRUCTURADO   | 3 Unidad   | 10.000.000      | 300     | S |
| 53040102 | 859901713 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | Servicio de jardinería  | 1 Unidad   | 600.000.000     | 6000    | S |
| 53040102 | 547900411 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Trabajos de restauración  | 1 Unidad   | 2.500.000.000   | 25000   | N |
| 53040102 | 546990111 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Mantenimiento del sistema de persianas  | 1 Unidad   | 5.000.000.000   | 50000   | N |
| 53040102 | 547900411 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | Mantenimiento de edificios locales y residencias varios   | 1 Unidad   | 550.000.000     | 5500    | N |
| 53040102 | 547900411 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | Mantenimiento de oficinas parqueaderos subsuelos y bodegas  | 1 Unidad   | 500.000.000     | 5000    | S |
| 53040102 | 546990111 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | No Normalizado | NO | Infima Cuantía               | Mantenimiento del sistema de persianas  | 1 Unidad   | 30.000.000      | 300     | N |
| 53040102 | 873900011 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | No Normalizado | NO | Infima Cuantía               | PUNTOS DE CABLEADO ESTRUCTURADO   | 13 Unidad  | 20.000.000      | 2600    | N |
| 53030302 | 859200112 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Contratación del servicio de cobranza extrajudicial para la recuperación de obligaciones patronales en mora | 1 Unidad   | 450.000.000.000 | 4500000 | S |
| 53030202 | 512900025 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía               | NO APLICA   | 30 Unidad  | 10.000.000      | 3000    | S |
| 53030201 | 929000011 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Servicio de capacitación  | 1 Unidad   | 470300          | 470300  | S |
| 53030101 | 929000014 | Consultoria | Común | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Lista corta                  | Consultoria aprobación de los balances actuariales de los seguros administrados por el IESS                 | 1 Unidad   | 12.000.000.000  | 120000  | S |
| 53030101 | 831150211 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Protocolos de Atención  | 1 Unidad   | 52.000.000.000  | 520000  | N |
| 53030101 | 929000014 | Consultoria | Común | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Concurso publico             | Consultoria asesoria e investigación especializada  | 1 Unidad   | 200.000.000.000 | 2000000 | N |
| 53030101 | 929000014 | Consultoria | Común | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratacion directa         | Consultoria asesoria e investigación especializada 3  | 1 Unidad   | 2.500.000.000   | 25000   | N |
| 53030101 | 845200014 | Servicio    | Común | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica | Organización de archivos  | 1 Unidad   | 10.000.000.000  | 100000  | S |

|          |           |             |          |    |                 |                |    |   |  |           |                 |            |   |
|----------|-----------|-------------|----------|----|-----------------|----------------|----|---|--|-----------|-----------------|------------|---|
| 53030101 | 929000014 | Consultoria | Común    | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratacion directa                                  | Consultoria asesoria e investigación especializada 2   | 1 Unidad  | 2.500.000.000   | 25000      | N |
| 53030101 | 929000014 | Consultoria | Común    | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratacion directa                                  | Contratación de servicios de consultoría para análisis de vulnerabilidades de la infraestructura tecnológica y sistemas especializados   | 1 Unidad  | 6.000.000.000   | 60000      | S |
| 53030101 | 831130113 | Consultoria | Común    | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratacion directa                                  | Contratación para la evaluación del cumplimiento del perfil y de indicadores de gestión de servidores vinculados en cargos de nivel jerárquico superior como máximas autoridades de unidades médicas y direcciones provinciales IESS | 1 Unidad  | 69700           | 69700      | S |
| 53020103 | 661200011 | Servicio    | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias | Pasajes al exterior  | 1 Unidad  | 8.500.000.000   | 85000      | N |
| 53020102 | 271900931 | Servicio    | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias | Pasajes aéreos   | 1 Unidad  | 31.500.000.000  | 315000     | N |
| 53020102 | 271900931 | Servicio    | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias | Pasajes aéreos   | 1 Unidad  | 23.000.000.000  | 230000     | N |
| 53010708 | 859600021 | Servicio    | Común    | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica                          | Otros servicios generales  | 1 Unidad  | 850.000.000     | 8500       | N |
| 53010708 | 512900021 | Servicio    | Común    | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica                          | Servicio de envío de correo masivo   | 12 Unidad | 110.000.000     | 13200      | N |
| 53010708 | 859600021 | Servicio    | Común    | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía  | DIGITALIZACIÓN DE DOCUMENTOS   | 1 Unidad  | 500.000.000     | 5000       | N |
| 53010708 | 859600021 | Servicio    | Común    | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica                          | Servicio de digitalización   | 1 Unidad  | 25.000.000.000  | 250000     | N |
| 53010708 | 546990911 | Servicio    | Común    | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica                          | Organización de archivos   | 1 Unidad  | 20.000.000.000  | 200000     | S |
| 53010708 | 859600021 | Servicio    | Común    | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica                          | Otros servicios generales  | 1 Unidad  | 70.000.000.000  | 700000     | N |
| 53010708 | 546990911 | Servicio    | Común    | NO | Gasto Corriente | No Normalizado | NO | Infima Cuantía  | ORGANIZACIÓN DE ARCHIVOS   | 2 Unidad  | 50.000.000      | 1000       | N |
| 53010708 | 546990911 | Servicio    | Común    | NO | Gasto Corriente | No Normalizado | NO | Infima Cuantía  | Servicio de fumigación y desratización   | 1 Unidad  | 100.000.000     | 1000       | N |
| 53010701 | 852500012 | Servicio    | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias | Correos nacionales del ecuador   | 1 Unidad  | 32.000.000.000  | 320000     | N |
| 53010701 | 852500012 | Servicio    | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias | Couriers de correo   | 1 Unidad  | 240.000.000.000 | 2400000    | S |
| 53010602 | 541110011 | Bien        | Común    | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subasta Inversa Electrónica                           | Arrendamiento de espacio físico para cintas de la dnti   | 1 Unidad  | 2.000.000.000   | 20000      | S |
| 53010503 | 473310421 | Servicio    | Común    | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía  | Radios motorola para área de mantenimiento   | 1 Unidad  | 600.000.000     | 6000       | S |
| 53010503 | 842900011 | Servicio    | Común    | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía  | Servicio de frecuencia para radios motorola  | 12 Unidad | 30.000.000      | 3600       | N |
| 53010503 | 842200011 | Servicio    | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias | Enlaces de comunicación entre centro de datos principal y alterno  | 1 Unidad  | 200.000.000.000 | 2000000    | S |
| 53010503 | 842900011 | Servicio    | Común    | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica                          | Servicio de rastreo satelital  | 1 Unidad  | 10.000.000.000  | 100000     | S |
| 53010503 | 842900011 | Servicio    | Común    | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica                          | SERVICIO DE FRECUENCIA PARA RADIOS MOTOROLA  | 10 Unidad | 540.000.000     | 54000      | S |
| 53010302 | 911360111 | Servicio    | Común    | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía  | EMPASTADO DE DOCUMENTOS Y LIBROS   | 1 Unidad  | 500.000.000     | 5000       | N |
| 53010302 | 911360111 | Servicio    | Común    | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía  | Elaboración credenciales   | 1 Unidad  | 500.000.000     | 5000       | S |
| 53010302 | 859900021 | Servicio    | Común    | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica                          | Servicio de impresión escaneo y fotocopiado para los edificios administrativos del IESS en Quito   | 1 Unidad  | 264.916.592.000 | 2649165.92 | S |

|          |            |          |          |    |                 |                |    |   |  |              |                 |          |   |
|----------|------------|----------|----------|----|-----------------|----------------|----|---|--|--------------|-----------------|----------|---|
| 53010302 | 911360111  | Servicio | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias | Suscripción anual de prensa escrita de todos los medios revistas | 13 Unidad    | 84.616.000      | 11000.08 | S |
| 53010302 | 911360111  | Servicio | Común    | NO | Gasto Corriente | No Normalizado | NO | Infima Cuantía  | Empastado de documentos y libros                                 | 100 Unidad   | 1.000.000       | 1000     | N |
| 53010302 | 911360111  | Servicio | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias | Revistas   | 20000 Unidad | 125.000         | 25000    | S |
| 53010302 | 911360111  | Servicio | Común    | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía  | Compra periódicos impresos                                       | 240 Unidad   | 1.000.000       | 2400     | N |
| 53010301 | 961210012  | Servicio | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias | Producción audiovisual   | 1 Unidad     | 10.000.000.000  | 100000   | S |
| 53010301 | 911360111  | Servicio | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias | Campaña de posicionamiento institucional                         | 1 Unidad     | 15.000.000.000  | 150000   | S |
| 53010301 | 911360111  | Servicio | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias | Monitoreo diario de prensa                                       | 1 Unidad     | 5.000.000.000   | 50000    | N |
| 53010301 | 836100011  | Servicio | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias | Media training para las autoridades y voceros del IESS           | 1 Unidad     | 10.000.000.000  | 100000   | S |
| 53010301 | 836100011  | Servicio | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias | Manejo crisis e imprevistos plan contingencias                   | 1 Unidad     | 15.000.000.000  | 150000   | S |
| 53010301 | 911360111  | Servicio | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias | Campaña de información de servicios del IESS                     | 1 Unidad     | 109.930.500.000 | 1099305  | S |
| 53010301 | 962200561  | Servicio | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias | Eventos y ferias   | 1 Unidad     | 30.000.000.000  | 300000   | S |
| 53010301 | 323000013  | Servicio | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias | Publicaciones  | 1 Unidad     | 15.000.000.000  | 150000   | S |
| 53010301 | 482200061  | Servicio | Especial | NO | Gasto Corriente | No Aplica      | NO | Contratos entre Entidades Públicas o sus subsidiarias | Redes sociales   | 1 Unidad     | 15.000.000.000  | 150000   | S |
| 53010201 | 8531002112 | Servicio | Común    | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía  | Servicios de fumigacion  | 3 Unidad     | 20.000.000      | 600      | S |
| 53010201 | 481600924  | Bien     | Común    | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Infima Cuantía  | Mascarillas descartables   | 10 Unidad    | 2.000.000       | 200      | S |
| 53010101 | 731250014  | Servicio | Común    | NO | Gasto Corriente | Normalizado    | NO | Subastas Inversa Electrónica                          | Servicios de vigilancia  | 1 Unidad     | 45.000.000.000  | 450000   | S |

|               |                      |
|---------------|----------------------|
| <b>TOTAL:</b> | <b>43.502.068,80</b> |
|---------------|----------------------|